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Prancūzą Premier©. Steigiamojo 
Seimo atstovą delegacija matėsi 
Paryžiuje su Leonu Bourgeois. 
Delegacija važiuoja Ryman/

yinias 
proteštuo- 

Tautu Lii-

metr aukų

sutraukė Vilniun
Zeligowskio apie

Sąjungiečiai buvo prispyrę Lenkiją., kad atšau- 
Pilsudskis pareiškė, kad 

Tada Sąjungie- 
Del šito Pilsudskį pagrasino' 

Tuomet Sąjungiečiai krupte-

Baronas Wrangelis veda sunkias kovas
Bolševikai

kai nesnaud^^^tubekite, kad 
nepasivėlint umėL Naudingas Tu
su pastangas parems -visa Ameri
kos visuomenė. Maj. P. žadeikis, 

Liet. Karinis Tusiai jotinis.

VARŠUVA
ktą savo banditą Zelgowski iš Vilniaus
eisiąs į Vilnią su 10-čia divizijų, ir jį „išvalysiąs
čiai prieš tokį žygi užprotestavo-
vėl iš prezidento vietos rezignuosiąs
Įėjo, ir paliko Len’ ijai išrišti šį klausimą, kaip ji pati mokėsianti.

(Sulyg pranešimu iš Londono, lenkai vienok savo 10 divizijų 
į Vilnių atbugdino, nežiūrint Sąjungiečią protesto).

Tėvynės-Motinos. Vilnius, Lietu

RYGA
romi Wrangeliu karėn priešais Sovietus. Premieras Ulmanis 
nuderiu ministeris Meierovič buk jau vedą tokias tarybas.

bin inka i protestuoja priešais įvedimą dvieju romu parliamento, 
/ai yra didžiūną senatorių ir žemojo atstovą rūmo. Seimas vienok 
šita yra priėmei nedidele dauguma balsą- Socialistai su didžiau-

MeCaddifi 
minu tų su- 

išnešta tam-

LIETUVA ŽADA VISUS LEN
KUS UŽDARYTI

Santikiai tarpe

gei Vok iečių kariškiai 
kaipo instruktoriai.

Tautą Sąjunga susivažiavo Belgijos sostapi- 
lėn Briusselin, kur jau Spalio 25 d. turėjo paimti dienotvarkėm 
Lietuvos rūsčią padėtį ir Lenkijos naują gaują veržimosi į Lie
tuvos žemes. Pirm to' Tautą Sąjunga pareiškė, jogei šitas klausi
mas busiąs sprendžiamas prie „uždarytu duriu;” netik joki laik- 
raščią korespondentai nebusią prie to klausimo prileidžiami, bet 
ir pačios Tautą Sąjungos tik artimiausi nariai tebusią konferenci- 
jon įleidžiami. ^Tucmi ir išsiaiškina trukumas žinią pastaromis die
nomis iš Briusselio.

LENKIJĄ CHOLERA SMAUGI!
Philadelphia, Pa- — Vienas vie 

tos labdarys gavo pranešimą i 
Lenkijos, kur sakoma, jogei Le® 
kijoje siaučia cholera, tyfus i 
kraujinė, tuomfarpu ant 80,00 
gyventoją tėra ;všenas gydytoja:

Lietuvai pavojus yra- netiek i 
lenką kariavimo, kiek iš to, ka 
^■alės Teteku banditai ligas užneš t

Tilk ką parėjusia- 
,Lietuvos" nr. 218, 

prieš Įsigriovimą 
Vilniun 

pie paskątus.

■Asirai yno, ne nuo Nsujų Metų. ' 
Apgarsinimų kalnų klauskite laišku:

Adresas: *
VIENYBĖ’’ PUBL. CO., Inc.

miegoję eikitejį 'žmones ir aiškin
kite lenką šunybes ir raginkite 
gelbėti Tėvynę kas kiek tik iš
gali; aukokite patįs bent po 10 
dolarią Lietuvos apgynimui ir 
kvieskite

SEBASTOPOLIS
ant Dniepro ir šiaurinėje dalyje ties miestu Nikopol 

^ionai atgabeno savo kariumenę, paliuosuotą,nuo Lenkijos fronto.
Sakoma, jogei Wvangelio kariumenėn pasisiūlę tarnauti Vokiečiu 
oficieriai, kurie pirmiaus po Lietuvą ir Latviją su savo būriais 
bastėsi. •

Sovietą valdžia paskyrusi l,000,000 rubliu dovanL tam, kas 
ją išdaviką, gen. Budenny, gyvą ar negyvą. - S

Kaunas — Lietuvos valdžia labai baimijasi, kad lenku bandi
tas Zelgowski bandys kėsintis užimti Kauną. Eina paskalai, kad 
Zelgowski ketinąs griautis užimti Klaipėdą. Manoma, kad jis 
turįs apie 40,000 savo pasekėju.

■Konstantinopolis. — Praneša 
Sevastopolio apie..-įvykusį bank 
rįą susivažiavimą, kuršį K bu 

barono.
pinigą valiuta^ . Taigi i

vial, ną veuuate ir veiKii mano-; priimt 
te šio milžiniškos svarbos valas- pailgo

Vienybes” B = vės Pinigų Siuntimo Skyrius
GREIČIAUSIA. IR UŽ ŽEMIAUSIĄ KAINĄ PERSIUNČIA

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę
YRA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU BENT 

MI NUSTATOMU DIENpS KURSU. 
ČIUS.

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT: CUNARD, 
AMERICAN, WHITE STAR. RED STAR. HOLL AND AMERICA IR UNITED STATES 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT PER HAMBURGĄ, 
BREMENĄ. LIEPOJŲ. ANTVERPĄ. ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AE FRAKCIJĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AMERIKON.
VIENYBĖS B-VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ ' 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ SAUGIAI 
IR TEISINGAI. PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ, BET IR SŲ- 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DARYSITE 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PATARIMA DYKAI.
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREITAI, GRAŽIAI IR PIGIAI.
SU VIRšMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIŠKAI KREIPKITĖS ARBA RA
ŠYKITE ŠIUO ADRESU: —>

KITŲ ĮSTAIGŲ. PINI GAI PASIUNČIA- 
SUŠELPK SAVO TĖVUS, BROLIUS IE GIMINAI-

JIE LAUKIA JŪSŲ PAŠALPOS.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
yra gavusi šiandieną per Lon
doną nuo Tyškevičiaus pranešimą 
Lietuves Valdžios iš Kauno.

Lenkai užima liniją Meišagolą, 
Naujiejie Trakai ir Švenčionys. 
Lenkai
Kauno, bet musą kariumenė juos 
sulaikė. Šiuo laiku lenkai turi 
sukoncentravę Vilniuje nuo 7 iki 
10 diviziją. Padėtis darosi vis 
sunkesnė. Lenku antpuolis ant 
Kauno ir Panevėžio Jaukiamas

I

kas valandą. Lietuvos valdžia at 
kreipė Aliantu ir Tautą Sąjun
gos atydą į padėties pavojingumą. 
Tautą Sąjunga svarstys lenku ir 
lietuvią klausimą Spalio 25 die
ną ir greita ir energinga Atlan
tą intervencija yra laukiama. Už-

Lenkai
priedanga
šimtį diviziją. Kiekvieną valandą 

■* laukiamas lenką kariumenės ant
puolis ant Kauno ir ant Panevė
žio. Greita intervencija yra lau
kiama.'

Londonas 
apie 1.200.1 
na i perėjo i 
Hją. jogei t 
šąli nadreb

LENKIJA LR SOVIETAI UŽ
TVIRTINO SAVO SaNTAIKJ 

Maskva. — Sykiu iš lia . < 
ir Varšuvos parėjo trumpos, imą 
t ės, jogei ginklą 'paliauba tar^ 
Sovietą ir Lenkijos tampa pave f 
sta Į visišką ir galutiną šantažą 
Dabar bolševikai, Vilnią lenkam 
perdavę, galės ramiai su’AVronge 
iiu kariauti.

Matyt, kad čionai -ir Francą 
rj-.nkes nėra grynos, jei dabar 
Briuselyje Tautą. Sąjunga aiu- 
■sprentlė-- Lae-tnvos k-laasimą -rišti 
prie uždarytą darią. -Cianai bene

| DEL BEŽDŽIONĖS KARA- 
! LIAUS NETEKO

Atėnai. — Graiką karalius A 
ieksandras. besibovydamas si 
beždžione, netikėtai tapo tos pa 
čios beždžionės skaudžiai iukąs 
tas, ir veikiai j patalą atsigulė 
Pasirodė, kad 'kokie ten nežem
ini monarchistą priešai tą bez 
džionę buvo ligos gaivalais Įskie
piję, ir tuomi jiems pasisekė ka
ralių aprieti. Spalio 25 d. jis pa
simirė. Dabar nežinia, kas jo in- 
pėdiniu paliks. Greičiausiai Grai
kijos republi'konai tuo-mi .pasinau
dodami Graikijos respubliką in- 
kurs.

•k galima nngiCKa- 
nams ant algų pritar 
kad vėlesnieji vai- 

busią anglokasių 
►dęl streikas galės ne

krašto kultūros centras, vėl min- t
džiojamas del imperializmo nete
kusiu nei sąžinės nei godos peri- ■ 
juną-lenką. Varšayoje - suorgani-į 
zuotos divizijos iš krakoviaku. ■ 
mozūrą ir pozmnčikii, vedamos t 
ir kurstomos keletos Lietuvos iš-Į 
gamą iš nusibankruti jusiu šlėktv, 
diriguojamos Pilsudskio štabo, į- 
siveržė į musą Tevyškę ir mela
gingai pasivadino „lietuviškomis 
divizijomis/” atkartodami tą pa
čią komediją, ką ir rusai bolševi
kai, kada su „Lietuviškomis di- : 
vizijomis” iš Volgos ir Uralo pir-Į 
muoju sykiu puolė Vilnią.

Nusibankruti jusi, skolose pa
skendusi Lenkija nori praryti; 
Lietuvą ir pasipelnyti jos turtais, i 
nori atimti iš Lietuvos artoju že
mes ir atiduoti Lietuvos išdavi
kams dvarponiams/ kad jie galė
tą po senovei paleistuvauti sau Į 
Variavo  j e.

žiioma, mažutė Lietuva nei- i 
stengia atsilaikyti prieš milžiniš- ’ 

‘ ką lenku kariumenę, Francijos 
instruktorių vedama, bet-gi mora
le pergale ir tiesa pasilieka .visgi 
musu pusėje. Gali šiandien lenkai 
mus suriesti, bet perlaužti ne;-: 
stengs niekados! Lietuvos žmonės 
bevelija garbingai mirti negu ei
ti lenką ponams baudžiavon ir 
vergijos retežius vilkti.

Visoj Lietuvoj skamba griau- 
dus trimitu balsai:

„Eina garsas nuo rubežią: 
; . „žirgus reik balnuoti,

„Daug palioką iš Varšavos 
Rengias mus terioti.

Lietuvos gyventojai vyrai ir 
moterys, jauni ir seni jau nuta
rė : kovoti su banditais lenkais 

1 visoąris pajėgomis ir visokiais bu
dais. Kariumene mobilizuojama 
šauliu būriai didinami ir ginkluo- 

Įjami. Jungiamos visos moralės ir 
materialės krašto pajėgos.

O jąz, kurie vadinatės Lietu 
vos Laisvės Sargai ir eks-karei

prieš Lenkiją visais budais. Iš 
Gardino pranešama, jogei Lie
tuvos armija yra mobilizuojama 
iš vyrą iki 45 -metų. Sakoma, jo- 

veikia.

angleKasių, laisi- 
ga-nda po visą Ang 
streikas galės visą 

i. kadangi ari .naši 
žiema, o anglies ne kasžinkiek An 
gtija turėjo. Dabar vienok premie 
ras- I.lovd Ceorge sukvietė va«- 
džios reriair- u«‘ žinovus, kurie

darykite susirin- 
kalbinkite drau

gijas ir pavienius asmenis, eikite 
per stubas jfasą pastangomis tu
ri but apginkluoti nauji šaulią 
būriai. Vienas šautuvas — 10 do
larią. Sargai ir eks-kareiviai! At- 
sakemybė Jnsu pries Xietuva di
delė.

24 d. įardūota boną už $2,250.00 
ir auką Lietuvos Šauliams su
rinkta $40..90.

Waterbury, Conn. — Spalio 24 
d. Paskolos stoties prakalbose su
rinkta $2,344.00 auką Lietuvos 
Šauliams.

Hartford, Conn. — Parduota 
Boną už $800.00 ir surinkta auką 
$423.00.

Thompsonville. — Išpirkta Bo
ną už $300.00. Surinkta auką — 
$340-00.

Wilkes Barre, Pa.
Boną arti $1,000.00 
liams —- $500.00.

Edwardsville, Pa. — Boną par 
duota už $600.00. Surinkta auką Į kimus 
„Geležiniams Vilkams” virš 
$300.00. ,

MacSWEENEY PASIMIRĖ 
BADAVĘS 74 DIENAS 

Londonas.
mirė kalėj i m

‘kintinrs, maynra.s Terence Mac- 
Sweenry, kuris ašbadavo 74 die
nas t-uomi reikšdamas protestą 
Anglijai už Airijos ncprigulmy- 
bės gniaužimą.

•MaeSvvecm-y buvo išrinktas Ai
rijos respublikos valdžios Corko 
mayorn po nužudymo may>ro 
MacCurtain. Veikiai pot am /.jisai 
tapo Anglijos valdžios areštuo
tas, kam 
m a vorą, 
kalėjimui 
tono kalė ji m 
do streiką, t 
tai ilgą laik

i Sweeney sa v 
. bar rengia p 
riko j e; gedu

GRAMAI
Brooklyn, N. Y- — Spalio 23 

d. įvyko Didžiojo New Yorko 
Lietuvių. Demonstraci ia ir 
ga t v hm is su parašais 
jaučiais i Ameriką ir 
gą prieš lis Lenkijos 
Į Lietuvą.

'Po demonstracijos 
salėje buvo keliolikos 
si rink imas, kuriame

i protesto rezoliucija j Valkti 
Departamentą. Aukų Lietu-1 
Šaulių Organizacijai ant vic- 
sumesta $1697.00.

Spalio 24 lietuviai susiriiikė 
Pan. š.v Apr. parapijos salėje su

1084.48. Parduota L.
L. I*. Bonų už $2,400.00. Sutver
ta kalbėtojų legionas ir kalb'to- 
ja!i pirmi sumetę po $100.

Viso Brooklyne per dvi dieni 
sukelta $5,644.48.

Newark, N. J. — Spalio 17 d- 
Lietuvią susirinkime išpirkta L. 
L. P- Boną arti $3,000.00 vertės 
Suaukauta ginklams $130,000 
auksinu.

Waterbury, Conn, nupirkta tuk 
stančiai bonu ir suaukauta Lietu
vos Šauliams 115,000 auksinu.

New Britain, Conn. — Parduo
ta daug boną ir surinkta Lietu
vos Šauliams 100,000 auksiną.

Harrison ir Kearny, N. J. —

pasiuavi* uz nclegaiinj 
atmerktas dvejų motų 
buvo uždarytas Brix- 

kur ir pradėjo ba
isis tokį nepapr.s- 
Airiai įkaito Mac- 
kank:ntiniu ir da-

von stato krutinės prieš lenku 
kulkas ir dięEį--naktį yra mirties 
akivaizdoje? Negi veltui nešio
jate garbingą’^kareivio” ir „ne- 
prigulmybės Surgo’’ vardus? Su
jungiate savo, pajėgas su pastan
gomis visos lietuviu visuomenės;

ZELGOWSKI BENE SU BER 
MONTH IŠVIENO? 

Vilnius. — 
me Amerikon , 
būtent tik fką 
Zelgowskio banditu Vilniun, vra 
pranešimas apie paskalos-, jogei 
žinomas avanturistas Ęefmontas- 
Avalovas rengiąs, ar bent jo pa
mėgdžiotojai. rengia kitą ,,-ber- 
montmiržką” avanturą. Ta a van
tom. esanti suokalbyje su- Vokie
čiais, Francais ir Lenkais. Už ke
leto dieną Įvyko tas paskalas tik-, 
renvbėn.

RENGIASI UŽIMTI LIETUVIŲ KOLONIJŲ TELE 
LIETUVĄ
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Varšuva
Lietuvos ir ‘Lenkijos’ kasdien eina 
aštryn. Tautų Sąjungos komisi
jai Paryžiun išvažiavus, Lietuva 
pareiškė, jogei vėsi Lietuvoje esan 
-tie_ lenkai__Ims_ iižuaryL_ (inter-,
nuoti). tuomi atgiežiaut Ze:gow- 
^kiui už isįv^ržhnĄ VBnnite ,Del, 
šito dangĄ'bč lenkų b’*ga Į" savo 
še>‘. Lietuva ’risirvžu'si kovoti

tjgį
ni' .bį

L-. ?’ ; a > *S • «6 Sf
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000 kaucijos.

$125-00
$145.00

buvo 
buvo 
buvo 
buvč 
buvo

Vt~|

MUTINYS”
— Amerikos

v kukius buvusias 
aidžioj, dabar

Užsakant laiškais, paduokite didumą (saizą), ar juodus ar 
tamsiai rudus norite, ir ar mylite smailus, vidutiniškus ar bukus. 
Gerumą gvarantuojame, ir jei netiks, atmainysime.

gal peftoužti. Todėl kreipėsi į 
Ameriką, kad Sąjungon įstotu ir 
uadefįlenkus numalšyti. Sako; 
į,GąMa- ‘Amerikai, kaipir P^atui, Ik A * 
ftąrikatonusimazgojus sėdėti.”

sęe lenkai ėmė muki ir poJicmo- 
nus. Vk& varna išsiveržė ant gat
vėm ir įvyio tikras Bltosvitos po
gromas. Pasekme to net try* po- 
Jicmonai tapo sužeisti, Vainai už
sibaigus tapo areštuoti keb len-

Fabrikoj ir visose musu krautuvėse. Kurie gyvenat ant vištos, 
nueikite nusipirkti į krautuvę arba tiesiog į fabriką, o kurie gyve
nat toliaus, prisiuskite savo orderius laiškais, kiirie bus rūpestingai 
išpildyti-

OCT. 28
. NOV. 2

Baltimore, Md 
gryžęs 
pranešė' apie savo įspūdžius ingy 
tos -pas pagarsėjusį Vienuos dak 
tarą išteirlachą, kuris Išradęs gy
duoles „jaunystės .sugrąžinimui.* 
Anot jo, daugybe išbandymų ant 
gyvulių, davę puikias pasekmes 
Seni ir jau dvėsrinti gyvuliai ta 
pę visiškai atjaunanti tąsi as gy
duoles vartojant.

Juokdariu netrūksta net ir šiai- 
pašmurgusiais laikais!

Atminkite, kad tai bus TIKTAI PER 16 DIENŲ. Ateikite 
pasipirkti arba orderiuoti laiškais: Pagclbėkitc mums tuomi dar
bą Lietuvoj. 5

Visgi, ii gali-
Tai Stei-

'drs

uždėti čeyeryku fabriką, ir tam reikalui tuoj, turime turėti 1,1 
000.00 auginu (apie £20,000.00)^ o kadangi^'mus pinigai sud 
tavorą fabrikoj ir krautuvėse, tai turime tuoj auš visą tavotą" 
nogreimausiai ’ paversti Į pinigus, kad'šatb užmanymą liet 
galėtume inkunyti. Su tuom tikslu surengėm per

’ Z? 1 . * r * •: ri • r i ! i ’■ ' ■ 4 f -. ,*K . 1 . * i i L v ‘ 1 * * ’ ’ ' * j ; • • \

LAIŠKAS Iš. KAUNO 
Sunkiai rašosi, 

jęs .kuo tankia u
bet — sunkinti rašosi. Lietuvos gy 
venimas pilku tfku apsiaustas. Ne 
priklausomybės ir valstybingumo 
gijos apmestos, tai labai puiku ir 
ideal i nga.
•klerustos ir ataudai perdau 
kohioti-ruMiški 
tad audimas - 
— vėžio eisena

Ardė prakalbas. i 
dJNtovž Plaza Hali bu v 
tas vieloto' LSS.-19-to^ ktfop/Įsy pra
kalbos. /IVakja|b<iK. kaip '-prakaL 
bos. Kalbėjo pp. Purvis ir Mi- 
chelsonas. Vienas jų nurodinėjo, 
kąlįpj visoje Eugppoje spęial^ęmo- 
kyąU/: .k^r^steagiasi užsum-

yra Smetonos giminaičių...
Saviškis

- Fabrikos antrašas:
PROGRESS SHOE MANUFACTURING COMPANY

88—92 Spark Street, » Brockton—Montello, Mass.

ypač Klaipė 
prieš lietu 

myo .pąaširt- 
J ■ ’ I /l ązuo 

' a-tmhičiki1 argiyi 
ant Rambvno pa

SGPfKIJA YRA
- Philadelphia, Pa
Draugų Paslaugos Komitetas, pu- 
iri^u-valstybinė labdarybės jstai- 

Iga-šią savaitę išsiuntinėjo sek an- 
l^^pranešimą, ’kuri jie apturėjo 

savo labdarybės agento, F.

Spaho 17 d. įvyko Lietuvių vie
šas suairinkimag; jHftbejo Majo
rai Žadertūs. Taip >tetos Lietu
vių entuziazmą sukėlė, kad L. L. 
P. Bonų likosi parduota už virš 
$2,500. o aukų Lietuvos Šauliams 
sudėta virš $2,000. Didžiuma pir
ko L. L. P. bonus ir aifkavo tuos 
pačius bonus Lietuvos Šauliams. 
Žmonių buvo daug, bet laike au-

1. Worcester, Mass
2. Nashua, N. H. -
3. Chicago, Ill.
4. Chicago, HL
5. New Haven, Conn. — 894 Grand Avenue
6. South Boston, Maes. — 377 Broadway.
7. Brooklyn, N. Y. — 197 Grand Street.

Visiems yra žinoma, kad musų prekės ant čeverykų ir pirmiau 
buvo mažiausiai dviem dolariais ant poros pigiau kaip kitose pir
mos klesos Įstaigose, mat mes visus ^everykus patys padarome jr 
millionų sukriauti nežadame, bet dabar prireikus ant greitųjų pi
nigų tokiam svarbiam reikalui, tai prekes numuštai iki pat kaului!■' ffe į 
Ateikite gatavi pasipirkti arba užsiorderiuokite laiškais dvi-tris po
ras. Džiaugsitės, štai kckics mus prekės laike išpardavimot.per 
10 dienu: — ' fi ,

17-tą d. Lapkričio
Kabinę Į Bremeną nuo $185 iki $210, Į Dancigą $200 ir $225

Trečia klesa į Bremeną $120; į Dancigą $130
• Reikia primokėti $5.00 Karės Taksų.

atiyjta. jogei už vieną ameriko- 
nttky doMrį reikė* imti M’range- 
iip pantgats 25,500 rublių.

Kampas Lafayette ir Millbury Stn.
10 High Street.

763 Milwaukee Avenue.
3313 South Halstead Street.

siauri navę* išvardyti. Kada jam 
:š publikos užvedė ant minties 
daug mažesne* rahrtybes, kurios, 
save tfvaklo, tafrjw pečiuke, kad 
ir jin pat* nCTMiąfc, taip ten galė^

S. S. “SUSQUEHANNA”
IŠ NEW YORKO TIESIA! I

BREMEN IR DANZIGA

Airija pamaus politiškojo ^ba- 
duofio, Cork mayoro MacSweeney, 
tuojaus minia Airijos draugų su
sirinko apie 5000 prie Maine pa
minklo ir atvirame ore prasidė-’ Įstengia viską parašyti, kas Lie
jo triukšmingos prakalbos. Štai-, tavos padangėje dedasi. Žinoma, 
gu kažinkas sušuko: „Štai yra’neį man nėra jiegų nei galimy- 
niekšas, kuris pasakė: e&it pek-jfbėl? ywką, o viską apie Lietuvą 
ton su savo MacSweeney!” Šim- parašyti. Tai reikėtų storas-sto- 
tai kumščių ore iškilo ir ant to ras knygas prira‘š\l.i. TW aš šį 

sj'kį stengsiuosi ^parašyti tą, ko 
dar kiti -laikraščiai nerašė. Piri 
mrausiai, kaip paprastai žmonių 

ir aš pra

geraa žinomi apie-200 ypatų;
du šimtai, taip vietos lietuvių 
atlieka visokius darbus: jie dfer- 
ba, patys aukas xieda ir k£«s w 
gira; o dalelė didžionn beturiu 
miega; išti'kro verti p4sigailėjišio. 
Jei tok is upas visose k olom jdse 
a pareikštų, tai greitai Vttajm U* 
ktų atigitas nuo musų priešų-f

Korespondentą*. -

Kitur $15.00, mus luvo $12.00. dabar tiktai $10,
Kitur $13.00, mus
Kitur $12.00, mus
Kitur $10.00, mus
Kitur $ 9.00, mus
Kitur $ 8.00, mus

TAURAGĖ
Rugsėjo 22 d. naktį įsilaužė ka

lėjimo "muro sieną pabėgo 5 kri
minaliniai kaliniai. Kadangi kalė 
jimas toliau nuo miesto, tai vie
nas katėjimo sargas kalinių nesu
gavo.
' Atidaryti niokotojų evangelikų 

G mėnesių kursai. Kursuose klau
sytojų yra ir iš Mažosios Lietu
vos.

KOLIŲ DARBININKŲ
Kaunas. —

Ąiutrikc^> C00
kurie keliauja

riktas esąs
Įįąptoa Rusijos

ieko bendro turėti.
Lietuvos Pilietis.

Kuflihef1 jau puse t irtai buvo ap
'"mhštJ®,’ tai’ pdieijai pasisekė j
"nuo mintos atimti vos begyvą. Pa priimta pradėti kalbėt 

T’YfRM?kokis ten Dugan, taip*dėkiū 
J gi Ai rys, bet /Urj^ijos politikos 
į rėmėjas

čionai pribuvo iš 
rusų darbininkų, 
į Sovietų Rusiją, 
pagelbėti sugriau- 
atsB&tyme, ir jie 

tuo jaus Maskvon išvažiuoją.

TREMTINIŲ GRĮŽIMAS ?
| Vilnių atvyksta vis naujos 

tremtinių partijos. 9-22 atvažiavo 
.300 žmonių iš -Charkovo ir ki-' 
tų Ukrainos vietų, o 9-35 virš 1,- 
000 žmosiių iš Saratovo. Charko
vo tremtMŪai važiavo per Minską 
kaipo paprasti keleiviai, nes trem 
tinių mainymas su V k raina dar 
nesutvarkytas.

Iš Saratovo tremtiniai važiavo 
6 savaites tam tikru ešelonu, su
gaišę 2 savaiti Sebeže ir Naujuo
se S ve rol nikuose, nes laitviai ne
norėjo lietuvių per savo žemes 
prah-rft. Visą kelionę .visų šalių 
valdžios labai prielankiai atsineš- 
davę prie grįžta učių jų. Rusuose, 
duodavo net dykai nors labai ma
ža duonos, cukraus ir šiI-kių, ----

yra — fcalejrman. Tokių kumeti- 
dantų daug Lietuvoje yra, bet nf* 
.žai

Spalio 5 d. A. L. K. Svetainėje, 
buvo surengtos prakalbos Lietu- 
’ - • : > i vi »t i ; ' - * - *

ydų ^AiąiĄjų Bendt^xveiy .Kalby- 
jp <P; S. .Ji. Radavičįųs.. pirm pra
kalbu paprašius, jięj(pjieląį prįsį- 
minė ir apie Lietuvos ;'Piliečiu 
Sąjunga. Trumpai .apie ją . paais- Is / i . ■ • 4 S ■ . / 1 f į ■
kilus .publikai, vietos Veikėjai 

rpradėjo i^ašipėt ir trumpu laiku 
prisrrašę 65 nariai. Tą patą vaka- 
’rą 'įiėbttvo galima išrinkt val^y- 
bofs' ir susitvarkyti; liko atidėta 
hdt: lū''d. Spalio Ned. vakare.

Tą diena suėjus pirmiau prisį- 'i!*'..!r į < *■ __ ■ J
. rašiusiems ir kitiems; atidąrg ?su- 
sirinfkimą p. S. Ambrasas, paaiš- I 
kindamas susirinkimo tikslą: per 
skaityta L. P. S. -Įstatų projektas 
per p. A. J. Lukšį, ką susirinku
sieji vienbalsiai užgyrė.

Tol'iaus buvo renkama valdyba. 
Išrinkti sekantie: pirm. P. J. Da
las; rašt. J. Kristinaitis; ižd. J. 

j M. 'Varnas. Tą .patį vakarą užsi- 
: mokėjo įstodami prie L. P. S. 32 
1 nariai. Buvo Svarstoma, kokiu 
būdu turėti kuodaugiausiai irą- 

. rių. Nubarta kviesti .gerus* kalbė
tojus, taipgi likosi du gabiis vy
rukai išrinkti, kurie kodektuos 
mokestis iš tų, ką pirmiau prisi
rašė. Taipgi ir visi kiti nariai pa
sižadėjo savo draugus ir pažįsta
mus kviesti, kad prisirašytų prie 
Lietuvių Piliečių Sąjungos.

Musų kolonijos 'lietuviai, kaip 
kitiems geriems sumanymams pri 
taria ir remia, taip ir šiam; dau
gumas šneka: .Jeigu kąs gera da 
romą su Lietuvos Misija, Lietu
vos valdžiai pritariant, tai turi
me ta remt, nes tas mus valstvbei 
ant naudos eina, o ne katrai uorę 
partijai."

Žinoma, yra ir pas mus keletas 
siaurai partiviškų ligonių, jie tam 
musų didžiumos žmonių pritari
mui priešmari ir nori pakenkt; 
bet tai nirtkis, — greit gal per
si rgx sa\v) ligą C r bt» vėl gerais 
lietuves valdžios rėmėjais bei pi
liečiais. , -

; son /co kas yra . išgriauta, aptras 
i ar^į, t ą /pači ą Ačmą plytoj o, f .pri e 
to gerokai užvaži.ųodamaA.,R.ūs;:i 
jos /bolševikams, kurie; į vedp. Rn>i 
joje dąr.iaštresni despotizmą negu 
prie caro.., , ;j .., ,

Taigi, kaip minėjome, tuose so
cialistų išvadžiojimuose nieko nė
ra naujo, ne*i ypatingo. Tai pa p ra 
sta agitacija už savo partiją, ir 
nieko tame nėra peiktino. Bet ne- 
taip pasimatė musu „Ego™ am s" 
komunistams, -kurie į šias prakal
bas matomai atėjo susiorganizavę 
kaip prieš kokį Verdurią. Abiejų 
kalbėtojų5 kalbi laikų, 'o ypatin- 
kai kalbant .p. Purriūr, pakėlė ti
krą-. kačių muziką, rėkaudami: 
meluoji’ meluoji! ir kojomis, try p 
darni- p. Purvis Vieną iš jų net 
Įvardino, kaipo turintį pusėtinai 
gėrą /.rekordą’’ ir nuo policijos 
besislapstantį, ragindamas jį s's- 
tis arba išeiti laukan. Pribuvo ir 
poliemonas. kuris pradėjo tą su 
..ypatingu rekordu’’ vadinti ant 
gatvės. Tuo rinku keletas suri
ko: ..Visi už vieną! Eikim drau
gai visi laukan!” Teisybė keletas, 
pakilo ir norėjo eit. bet vienok 
daugelis jų apdmishjo ir jMsili- 
ko; išėjo tik labiausiai inkaite. 
Triukšmas buvo nemažas, bet il
gainiui jisai siishigo be jokių pa
sekmių. Tokiu buriu „gerkh’s kar 
žygiai’’ nors ir norėjo prakalbas 
snardvri, bet ant vietom susiban- 
kn/thro. Brookhmie tas nenaiijie- 
na. čia dar yra viena dalės prie 
Afrikos priklaizaantfi.

Michr.feįonas kalbėjo šiaip jau 
neblogai. Bet apie Lietuvą k aibė 
<hmax kaip paprastai nemokėjo 
pats savęs ant kelto užveisti. Ji
sai tik vis nerimautavo, kad Lie-

Lūkėsi. / ' - T
'Nors Amerikos, kaip ir Lietu

vos, PafikraŠčiai labai daug apie 
Lietuvą rašo, bet tefli gražu, ne-

Washingtonas. — Ofiieralės apy 
skaitos parodė, jogei Amerika 
šiais 1920 metais karės reikalams 
pralėkto 78 nuošimčius iš visų vai 
st\b in ii; inplaukų. Vadinas, nuo 
kiekvieno dolario, tik 25 centai 
tapo suvartota užlaikymui valsty
bės aparato, o liktai liūto dalis 
nuėjo karės reikakams. Iš $4.780,- 
829,570 visų inplaukų, karės rei
kalams suvartota net $3,718,587,-

IŠRADO JAUNYSTĖS GYDUO
LBS’ __________

Nesenai su
Austrijos, Dr. AI ar r

REIKALAUJA Už ŠIRDĮ $75,000 
-New Yorkas

čėHų dainininkė, Ethel Eagleston, 
apskundė teisman advokatą Carl 
Abate, nesenai at važiavusį iš Cin- 
etonatF, už „širdies sulaužymą.” 

e prisižadėjęs panelę 
vesti ir jau net kou- 
*ę padarę, tuomtarpu 
.impjlijęs ir nebenorįs 
ininkė taip esanti tuo 
i, kad je* širdis etan
ai plyšusi, ir užtai da
lija atlyginimo $75,000

Į HAMBURGĄ IR LIEPOJŲ

PER ANGLIJĄ
MAURETANIA
AQUITANIA ..

bet valdžios staklės iš- 
kur 

lenkiški, vokiški, 
-v al st vbčs k ur vi m 

žlioja. Nebe- 
; esant ko nors gero- parašyti, ib'ra 
ūpo kasdieniPius nuotikėlius brai 
žinčri.

Neva tvarkosi 
niūk, Lietuva tvarkosi 
giamojo Seimo 'nuopelnai 
tame seime viešpatauja buvusieji 
caro rr kaizerio pataikūnai krikš 
erenys-demokratai, irons jie lošia 
visagalinčių valdonų rolę, bet ir 
kairieji nesnaudžia. Jie išdėsty- 
dami darbo žmonių vargus, tan
kiai aptemdo skaisčias krikšeto- 
•irių demokratų buržuines svajo
nes.

Serme vaizduojafna včteas Lietu
vos gyvenimas — visi užkietėję 
'skauduliai a t viriam i. K«s žmonių 
pasikalbę ji m trose ar laikraščiuose 
j»»k*u Isrdu negalima būVO Brink
ti, tas* Seime be atsižiūrėjimo 
f sišk:narna. r airiai apie Sei
mo vriksmus nedanrg-berašo; bet 
,3ehno Darbuose” viso* smuBc- 
meix>4 Sermo veikimo spau*lwa- 
mov Seimas Hanso minios Aalso, ję atsitikti

nuo.... oro.
Oras šįmet (1920 m.) Lietuvo- 

;je nepagirtinas. Ankstybas buvo 
I pavasaris, paskiri atvėso, paskui 
i baisiai karšta buvo, ir žinoma,
• ■lytams truko, paskiri prapliujio 
:t\7us ir perdaug anksti atvėso. Iš 
-tos priežasties sodnai anksti pra
žydo, paskui žiedus pasaldė; va-

I sarOjai ir daržovės be lytaus pra- 
: štai augo, o smčivnuose išdegė: 

. .• rugius ir va^rojų valant, kas-
• dien h’tus ir lytus, apdaiginą gru 
dus ir apipudė šiaudus. Sodnų

. valių ir daržovių ueperdaug. Pir 
j momis ?«paėių dierronps smarkios 
į šalnos prasidėjo, o tas yra 
bloga#? ženklas.

Pasaulio karas .stipriai Lietuvą 
I apčiupinėjęs ir aprpašiojęs jau be 
į nai nutiilo. bet gridžiamos švrų- 
I Įjos ramybės Vs dar nėra ir, ka*p 
1 nutyU. dar negreit bu*. Priežo
dis s»-k*>: Palieto pieno šuo, katė i 
♦ir visi gyvuliai nori lakti... Taip 
dabar į tą nuvargintą LctuvĄ -i 
visi kaimynai žiūrisi a mi dantis 
galanda. Nors j Lietuvą dantų 
atkando vokiečiai, rn-ai, brrmon-' 
tininkai ir visi kiti aplinkiniai,| 
bet vis dar dcai kain dantį gilia i 
žiūrint i Lietuvą. Atkakliausiai' 
fMioiė Lietuvą lenkai — tie amži-.

$11.00. dabar tiktai $ 9-00
$10.00. dabar tiktai $ 8.00
$ 8.00. dabar tiktai $ 6-50
$ 7.00. dabar tiktai $ 5.50
$ 6.50. dabar tiktai $ 5-00

,<33XANA (DANZIGAS) SUSI- 
7; ^VAIDU0 SU LENKAIS

Paris. — Laisvas miestas- Ge- ♦Mi 
dana (Danzigas) išnaujo sustrai- 
dijo su Lenkais. Mat siriyg Tautų 
Sąjungos ambasadorių konferenci 
jot nutarimo, Gedana turėjo pa- 
/uligti laisvas miestas ir savo'vė- 
£#yą ant laivų turėti. Dabar 
Lenkai iites -vėliavos ir muitų 
kontrolės Gedanai nebeduoda. 
Tautų Sąjunga visaip bandė su- 
taikmti, bet lenkų atkaklumo ne-

FARSUS” PALIOKAI TRIS 
POLICMONUS SUŽEIDĖ

Bliffville, N. Y. — Kuomet vie- *
to lietuvių Sv. Petro ir Povi- 
D-tė k r Ha* myliai pėwti mar- 

vo BrooklysMin, idant susijimg-

KAUNAS
Laiškas iš Lietuvos į

Tautieti, ■‘amerikieti! Aš rašydit 
tot&ą.-xjs^vaazdiiru cau| 

*kaip tu,- 'briAau-sesač7 lietuvi,-gal 
yęą Įaj^raštį pirmiausiai - žiuri ži| 
niu iš I/ietaivos,- >r;«ner^si norj 
keletą žodelių -iš savo gimtosiom

į-/. ■ 1 /.

balelės, -parašyta.. Tad- aš»porbėgl 
damas minei a per man žinomu-g 

totus, lieju ant popie-1 
:as man po plunksnai

Valio, Amstenflamieriai! lai 
musų k Jonijoj wfcmka nei var
lio TJetirvto. kuris neprigntčTų 
prie L. P. S.l loį nebus netMeno,' 
kuri* nebūtų pirkęs L. L. P. bo- 
no! Su 4/totifvm išgamom* mums 
neverta

ŠLUOJA ŠLAMŠTUS
Lžetuvcb valdžia Seimui 

rinkus pradėjo abioC iŠ savo tax 
įk> šlamštus 
caro ir kaizerio 
įsispraudusius į Lietuvos valdžią 
„deržimordas-činovninkus.' ’ Tik 
labai gaila ir Uoga, kad tas „šia- j 
vintais’’ eina po laikui. Kajp kbks 
,.ČMTavninkas,, padaro kokią b^i-i 
sią^ šunybę arba išaikvoja kelias-i 
dešhntiis tūkstančių valdžios pini
gų, tai tada valdžia jau auįma, 
kiša į katėjimą ir teisia savo sėb
rą. O kuomet toks „deržimorda 
joja raitas per žmones ir žmonės 
šaukiasi — „gelbėkit!” tai tada 
valdžia sako, kad tie žmonas va
ro agitacija prieš Lietuvos' ne- 
prlklausomyfbę, .kad jie yra bolše
vikai....

Dabar Kaui^> kalėjimas ..val- 
brū * ’ pTŽktinstąs braška. 

Binną tų „sėbrų” vietą užima 
buvęs Kauno komendantas Juozas 
Mikusikis, kuri* komendantu eida
mas su nagaika darbininkų rei
kalavimus „užganėdindavo.” Tas 
komendantas taip inprato žmones 
samdyti, kad viešai nušovė buvusį 
•karininką Antaną Dirsę-,:.buvusio 
-prezidento Antano Smetonos gi
minaitį. A. Dirsė, — tai ne šiaip 
žmogus ; už j į ko m enda n tas M i - 
kuckis atsidūrė ten, kur darbi-

taf krtorini* Lietuva* ėdikas. 
Pats nesenai iš Rusijos ir Vokieti- 
jos globos išsprukę*, uawgetde 
1/iętuvą pagrobti į savo globą 
Bet — atitoko kirvis kotą L.

Kas iškaito laikraščius, tai pa-i 
tėmijoį kaip barama Lietuvos vai-' 
džia: neliek valdžia, kaip vakU-į 
įlinkai, irigaiiotiniiai ir vrsoki ko-! 
mendantai bei milini jautai. Žmo- 
nėą-gyven tojai skundZiato, kad,-! 
girdi, esą Lietuvos valdžios vad-į 
dkrinkai bjauresni, negu tomo ra- > 
ro ar kaizerio. Carui ir kaizeriui 
viešpataujant, negalima buvo pa-: 
girt vaddd-ninkus, bet jr peikt ir 
kritikuot užginta buvo. Dabar, 
esant pradėto ‘ir laisvės papeiki, j 
pabarti, pamokyti, žinoma, kar-. 
tais įsismarkauja ^peikimas, bari- • 
mas ir (kritikavintas. liet ir tą 
rrikia atminti, kad į valdžią yra į 

sulindusių caro ir kaizerio rėži- į 
-mo valdininku. Geri žmonės sun-i r I
kiai eina visuomenei tarnauti, nes: 
vienam ar tkefriem labai sunku! — __—. ._____. _ j
grumtis įsu tukstaitoiais earūrinkii: 
bei kaizeriuiirkų... (

-A tsiFan ki a u K a un e M eno R’u-! 
imtose. Jie yra netoli Seimo m-i 
tau iš Vilniaus gatvės in ėjimas. 
Nedidelis kambariukas su keletu 
paveikslų ant -šienų. Ant grinda 
betvarkėje sukrauta skrynios ne
senai parvežtas iš Klaipėdos būvu 
sios parodos. ^į-met dailės paroda 
buvusi ’Kaune davė didede nauda 
moraline ir materialinę, o Klai- 
pėdoj — tik moralinę, materiali
nę menką, net nuostolius davus, 
■nes atsilankę tik vos apie tuk- 
st antį -žmonių. 'Priežastis birius 
ta, kad vokiečiai Lietuvių Paro
dą boikotavo — vokiečiu laikraš
čiai nei žodžio apie parodą nera
šė. Mat vokiečiai, 
į$oj, labai nusistatę 
^ius, o l uosyk' .d*^ ■

santikiai dėlei išrovimo 
Inkų /lietuviais 
®nui J ji et u vos, 
sodintų.
įt „Vilkolakis” keliasi iš Kauno į 
Jyelnių. Bet Kauni', kaipo' savo 
gimimo vietoj',’:žadaJ j>ždikfi!
^avo skyrių. ,,ViikPlakiš’rtavttoks 
politinės pašaipos ‘fcėatrėliš.* Jaūlė 
•tepdavo LietuVbš • valdžią, tvar
ią, valdžios vekojtos-,:r asmei ;̂ 
S ; iJinoma, kuom : -nors-'' užripeiniuč i 
Javo nepageidatttinftfe-darbais pa-! 
šaipos. Vasarą- :;,ViikatokLs- ’' ilsė
josi. Bet artinantis žiemai. „V-ii-i 
'kedakis” reil^rasi spardytis ir! 
šiauštis. Pernai „Vilkolakį” įžei-; 
sti valdininkai net teisman mė-; s > I•gino patraukti, bet nieko nepel
nė, tik dar labiau apjuoktais ta
no. Kaunaitis. |

Lenkijos. Tenai šitaip sakoma: 
,^€igu jus norite sutverti teisin- 

.'3?^vaizdą apie Lenkiją, kaip ji 
tai užtenka vieno- žo- 
tą geriausiai atvaiz

dina. Stohklji yra mutinys. Paim- 
1 <Ūką iką galite rasti savo 

fA^a{ 'imddmi viską po vie- 
nįf Mmaišykite su tamsybe, iiur- 

-aps^eidLmu ;r kaųcjo-. 
ir jus turėsite Lenkiją.”

OJNARD LINE 
r~?-. __

i



TRIŪSĖJAI AMERIKOS
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Gali Pagelbėt laikyt Darbo Ratus
ir Industrijos Sukančiais Balsuo

jant už Harding ir Coolidge

m u

JAUNIMO ATYDAI!

T cCi 'OL'
,1 140161

i»v- „i-jdlĄįft LJ lliBOTE
LIETUVOS <
•> PASKOLOS BON^ 
r t J ei.Tai įrodei

Demokratų pįąftij 
rnną musu vį rfų 
bystės produktų, 
bininkamš, nėžitirint 
giriose ar ant faunų, transporfaci jfrjė 
jūrių 
gus interesas į Republikonų laimėjimą

LIETUVOS BUS RODOMI
Seredas vakare. Spalio 27 <

Gedem-lno Klhtbo salėj, River > 
Haverhill, Mass.

iii jonai musu 
ie gyveno po 
Ir jie vėl no

ri, kad toks pat jungas pultu ant jų pečių balsuojant už 
Demokratu partiją ir Wilfeunu Tautų Lygą?

IšSIR AND A VOJ-A,#.. ŠVARUS.. KAM 
BARIAI DEL VIENO AE, DVEJŲ 
VYRŲ, o GYVENIMAS- - RANDASI 
GRAŽIOJ VIETOJ,t KREHWWU ‘

L. . B. > ', , '
50 Dosėhet'SiE;’11’31'l(E5fct'Nfe^ Y&k)'

■ »»; i>* -. h-Brooklyn,'NT'Y*,

Republikonų partija visad buvo ir bus už darbą ir 
darbui. Tą viso laiko atsitikimai liudija. Nuolat inas 
darbas ir augščiausia mokestis buvo mokamos kaip ki
tur kur pasaulyje tik sulyg Republikonų tvarkos. Ir be
veik kiekvienas darbas š, 
gas pasekme Republikonų

V t en t ik R ep ub 1 ikon u 1h iniė j imas' gal į i šgęŲk T. >4ą 
bo žmones ntiošio datt^^ ’Repubfiktinų-partija-yra yie 
ųintelę .-plaut i jT kuri stoja1 už*Aničrlkč-s,.darbiuinkus; ji 

:os market o' dėt Amerikos, darbininkų, 
a ir visos kitok’ partijos tiki i atida.- 
plaėiat'del jdgtoš šV e tintų šalių išd.ir- 

s yra didžiafeds šešėlis musų dar- 
jie dirbtų fabrike ar mainose, 

žemio ar 
nepatyrusiam darbininkui, yra ly-

Demokratu valdyma-s visad buvo sekamas be- 
publikos župių 
>. Jie tą žino, 
amų Valdymas 
imi darbu, , su

ir teisingi Amerikonai. Jie negali praleist nepamatę 
kad Republikonų partija- Gabiausia žiuri teisingumo ii 
apgynimo •žmonių tiesų ir jųjų interesų. Lai musų dar
bininkai teisingai 
TA DARBININ1
ir Rcpublikonus kandidatus į Suvienytų Valstijų Sena 
tą ir Aukštesnįjį Butą.

VISOKIUS SPAUDOS DARBUS 
ATLIEKA —* 

,,VIENYBĖ” PUBL. CO.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

bt.jato v..xare 
tuviu Bažnytinėj 
A 4u • V

Išsiraudavo j a 2 švarus kambaria: 
del vięno ar 2 vyru. Klauskite 

„VIENYBĖS’ ’ OFISE
133 Grand Str., t Brooklyn, N. Y

v imas
n i o darbo su 
užtektinai jojo del pariojs ir va.« * 
visuomet pasilieka jam pačiam. i>ai>avnno 
kiekvienas vyras yra karalius, kiekviena moteris 
karalienė; jie yra visai liuosi, kad galėtų balsuot 
jiems geriausia Į/atinka, ir kas atsakys prieš jųjų 
ir valstija, ir niekam kitam.

Lai musų darbo žmonės fųri -sau omenyje, kad mui
to įstatymas įvestas laike pirmojo \\ ilsono valdymo te
bėra dar galėję. Kaip kcžnas Demokratiškas muitas 
priimtas šioj šalyj atnešė didelę blūdį industrijai. 1914 
metais milijonai bedarbių vaikštinėjo už dyką gatvė
mis surast sau darbo. Tada karės debesys plyšo ant 
pasaulio. Europa sustojo parduot musų marketuosna, 
ir reikalavo daugiau produktų, negu mes galėjom išleist 
arba pagamini. Kožnas ir visi muitai buvo padaryti 
bereikalingi per visą karės laiką; tuomet muito įstaty
mas buvo -geias ar blogas, tai nedarė skirtumo. Bet da
bar, kai mes grįžtame prie normaliu gyvenimo, Demokra. 
tiškas muitas atsiliepia taip, kas apie tai tėmijo, kaip 
jis veikė prieš karę. Bet Demokratiška partija ir jos 
kandidatas ant prezidento yra pasiryžę užgirt ir laikyt 
šį muito nusistatymą. Demokratų įsigalėjimas ant at
einančių rinkimų reikštų keturis metus sunkius Ameri
kos triūso žmonoms. Šalis atsidurtų net blogesniamy 
padėjime, negu laikuose buvusio prez. Clevelando. Su 
Cox inėjimu Baltajan Naman męs matytume ne tik jį 
vieną, bet ir daug Coxiniu armijų keliaujant ant \Vash- 
ingtoiK).

Tūkstančiai ant tūkstančiu musu darbo vvru ir mo- ' 4. <- *. *.
terų, kurie nesenai dar pastojo piliečiais, gali but nesu
sipažinę su visais dalykais. Bet tegul jie pasiklausia 
savų pažįstamų ar draugu kurie yra ilgiau pagyvenę 
šioj šalyje, kurie daugiau yra patyrę ypatiškai ir pasi
mokinę -mokykloj... 4Jie.pasakys ką jie patįs matė ir del- 
ko vargo

r - į--į > * • ■« _r - J f » - r •--f- s- - V- - «■

darbe, dihkiąiš hitka'is, duobėk linijos r 
namais, ir. vargų zir skurdu visokios rūšie 
nes jie atmena ta gerai’ — T<ad': Rėpusi ii vr.p. ul š -otc. .u-r .whUi, uzvTšveo kini rateina 
gera 
.permainose paskjiffniuoše dvidešimts' 
jię neužmiršo sin brangių lekcijų, kurios yra atmintinos 
dar.geriau per jų pačias motinas ir vaikus.

LAPKRIČIO o.irb D. Bps SUS1VAŽIVIMA& .

NEW PLAZA SVETAINĖJE į 
12’7 Havemeyer Street. \ fBrocklyn, N. Y.
S abates vakare nuo 7:30 vai. vakare sus: v*->ži avim o Užbaigimui 
bus it k’ LxirUra vaka ri-er.ė, 'kurią rengia L. M, S. Lma kuo-pa. 
Vakarui atidarius pirmtais-bus iokiai. Nuo 9^X) vai. prn- 

vakarienė. Po vekarienei kcneeri-a^, kuriair'e daiyvaas žy- 
. skait”u> ke p vietinių, taip t.r is •a’pkd'tjk.ė.; ar i- tižką

ĮŽANGA KIEKVIENAM — $3.00 , J
Kurie norite <? dyvauti, mak.’aė'kite užsisakyti ivLetą A kaino ra

šydami: A. Paliliunas, 134 Brcidway, Biocklyn, N. ¥•, Room 510
. RENGIMO KOMISIJA./^

; ' Kaina $1.00 
Parsiduoda

,,VIENYBĖS” KNYGYNE
193 Grand Str., Brooklyn N. Y.

Kad ir dabar, pirm negu ši šalis paliko nariu, A- 
merrkos darbininkai turi nukentėti del Lvgos efektu. 
Kaip mes žinome, importai Europos išdirbysčių pradeda 
užplaukt musų marketą^egalinčmis daugybėmis. Toks 
žygis padrąsintas ir numieruotas per tvirtą gru-^'ę ban- 
kierių, Amerikos ir kitu, kurie vra finansieriais Lygos 
kepėjais ir kurie per ‘Lygą, tikisi kontroliuoti viso pa
saulio turtus. Jie gelbsti karės nunaikintas Europos 
šalis atsistoti ant kojų suteikiant jiems lengvą prieigą 
prie Amerikos marketo, geriausio pasaulyje. jCia jie no 
ri liucses piikly-bos aF-’-Demaįrafciškos muito sistemos, 
inkunytoš šioje šalyjeH^ SYŠTKilA, KŪRĮ NUMĖ
TĄ NAŠTA ANT PEČIį’AMERIKOS DARBININ- 
KU ATBUDAVOT1 EUROPA. - , .ū ‘

fi’lflkfF ' šbitn’Kl rOi

':.teMvki$e!

tų Lygos, pastatytų visai keblamc
d Arlio žmones.
tu sutraukvti.♦

1 xibor,
dzin, laisv
rikos darbo žmonių priklausytų nuo Lygos darl>o ro 
dos, kaip sykis, kaip tas yra darbininkų Hedjaz, kui 
žirninių vergystė yra įstatymu žemes. Vyriausias tiks

las Lygos yra sulyginti sąlygas darbo visame pasaulv 
Kaip mes matome ir žinome,Tas- 
nūs kitų, šalių bus pakelti ant lygsvaros su 
darbininkais, bet Amerikos dainiuink;: 
pastot tokiais, kokie kiti) šalių jie yra. 
darbininkų žino kokios tos sąlygos yra 
joms ir pabėgo iš ten, kad atvažiuot čia.

Demokratiškas valdymas užgiriant paragrafus Jkm 
padėjime Amerikos 

Jie ’butų surišti retežiais, kurių negalė- 
Lyga, taip vadinama „.Magna Cada of 

užginčija Amerikonišką principą, laisvė žo- 
paiidos ir laisve susirinkimų. Balsas Ame-

Aš s?suo Elzbieta Guniauskaitė, p>- 
vyru Ranieiki-! •*. jieikai bru ic Mo 
tiejaus GumaJsk>, Su . alku rėd, ir^- 
lakeliu kaimo, ’-g i i';; •. vs j>ur, Vinriai. 
”vxeno Broox*yii. N. Y., dal ar m / i 
eau k .r. Ar pat*, ar ka> ki'.as lai 
j faneša sekanč: i antnj.šu, busiu
labai dėkinga

elžbiEt a g u m ausi:, ui č
4 West Blehery Stc, l’ii-VK'eu'.e R. T

Mes visi daugiau ar mažiau žingeidaujame į dau
gybę sumanymų sociališkam pagerinimui, kurio pripil- 
dvtas oras šiuose neramiuose laikuose; ir tas vra musu 
pareiga duoti jiem -paskutinį apgalvojimą. Bet kuomet 
mes incisime į budukę negalime aikvoti laiko ant neap
galvotų teorijų. Viena ką mes turime daryti tada, tai 
nuspręst kas yra tinkamiausia ir geriausia d;4 musų ša
lies ir pačių savęs. Kaip darbininkui, taip ir kiekvie
nam tas nuosprendis yra begalo svarbus. Jojo balsa- 

gali padidinti besivalkiojimą be darbo ar nuolati- 
eru užmokesniu; be duonos ir sviesto ar 

pasirinkimas 
budukėje 

yra 
už ka s 
Dieva

Ko liadit .-sveteliai ... 
Vai aš j rakinėčiau .... 
Už ŽiiingėlĮ ................
Dovanoje (Dzūkiškai) 
Skyniau Skvmimtdį .. 
Tjtkiai Neinunvts teka 
Saulele Kaudcua .... 
DĮdyi?‘s I.

Vytautą*

ši u gaidų randasi vėsai maž^s 
skaitlius ekzempCBonią. Kui^e* no
rit gražią liaudies daineiią* ^®’ 
siskubiiskit &u užsakymais, riąi- 
gus siuskit adresucdarni:
Lithuanian Vienybe Publ. Co 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

flL&X eSHRUPSKI 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijomSį krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale .

ALEX SHRUPSKI 7
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N..Y«„;:

Telephone 885 Greenpoint

LIETUVIUKAS RESTORANA® 
Nauja Valgykla

Norint gardžiai lietuviškų valgių pa 
valgyti, visuomet atsikreipkite pas —

KAZIMIERĄ VEDIKŠĮ
68 North 6th Str., Brooklyn, N. Y

Kas skaitė Knygą Kuprelį Jas žino, kad negalima joe pe- 
(Pti į šalį pakol neperskaitei. Bet dar nražai kas iš Ameri
kos lietuviu yra skaitę knygą JAUNIEJI SKRIAUJA, kun iš 
daugelio atveją yra dar smagesnė skaitytį negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yra mažai atspausdinta ir to
dėl visi pas^skubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI SKRIAU
JA knyga ajr«ako apie meile pono su paprasta mergaite. Ipac 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana di
delė knyga ir kaštuoja tik — $1.25.

Siuskite money orderį, arba pašto stampomis į
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ” 2

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Musų darbu žmonės ir motei įs žino, kad jau karės 
laikai jau perėjo ir kad reikalavimas darbininkų jau ma 
žinasi. Jau dabar daugiau yra žmonių negu darbo. Ko 
darbininkams reikalinga dabar žinot, tai tas, kad butų 
valdžia tokia, kuri stengtųsi turėt darbą. Tai ta‘tik

PASISKUBINKHT
Naujos Dainos su gaidosis 

Miko Petrausko ""
Šią Nakc’aly (Dzūkišku!) .’. 40c
Jomu Difiiii .............. occ.

PARSIDUODA 
------------------- .  —---------------- --------------------------- r~—-— '———— 

Pig’ir dv’?jn .gy venimą ki’znlš 
i uan.. krautuvė vii luti 

• lubos su kambariais, mau 
n-č, d: k t re s sviesa ''r vi i iki 
ki lutai-yinr.i v: $10.500. 
Savininkas, 171 Perry Ave.

Maspeth, L. I.; N. Y. t .
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Lietuvių - Amerikos 
Piliečių - Centras
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lotai Čia lankantiesi. Jis su-’ Kryžius) su TiietuvOs Misi- 
rinktus pinigus irgi „Lieta-Į ja, kada ji sulyg Lietuvos 
vai-Bifk>tai” atidavė. Liku- Valdžius nurodymo, parei- 

[čius irgi „savo valstybei” kalavo atskaitų? Aiškint ne 
pasiuntė — ar dar .pasius, reik. Dar ir dabar eina span

Gal ir kitokiu vardu bus buvo blėdingas Lietuvos Vali

Man rupi kalbėti čia tik party vinių rėžimu, o tas iš-

Liet. Neprigulmybės Fon- insinuacijos. ir provokavi- 
das, buvo kada tai vidurį- mas L. Misijos už tai, kad 
nes sroves žmonių fondas, atskaitų drįso, pareikalauti.

tvirtą organizaciją, turiu- darbuose, betveriant ir palai 
ei^jiegą kalbėti, varde xisų kaut party ves, jau neimant, 
Anierikus Lietuvių; turinčią politiškų organizacijų,’ fab- 
gaįę Amerikos Lietuvius, vi darybos, prekybos ir pramo- 
sokluose svarbiuose musų nes įstaigas. Tas negalima 
tatftos ir musų atgimusios atlikti miegančiam, per tai 
Lietuvos Respublikos reika- ir teisingiau bus pasakyti, 

atstovauti-reprezen- kad liguisti partizanai blė-
tudti. dingą sau ir Lietuvos Vai

nora metų atgal, Ameri- stybei darbą dirbo ir dar
ko£ Lietuviai, turėjo rinitai tebedirba.
veliančias savo organizaci-( Politikos Peikalu. a) Lie 
jas, o tos buvo įvairių par- tuvus Laisvės Paskola. Kaip 
tijį tarj-bos. Viršiausia A- buw ir vra veikiama? Gal
merikos Lietinių atstovybe bendrai? Anaiptol ne. Pa- . , , j.'...,.’ ‘ vYl tvlš
S Knild .n° iVariUyaAkvl<* a,lierikleei^Tuomi šiku, kada T. Išpil- 
r)bų Išpildomojo Komite- frontas buvo ir vra suiręs. ,,VVJV

- to.» Šitas organas turėjo, Kaino krovės tai tikNie-J^?^ Knmrtrty
nore ne visiškai pilna, bet UiAadhnimni Vidu- n T'™; «?‘az’aus‘

i;* f ’ 1 \adiuamoji viau o laikotarpi.
dideles daugumos he- rjnė Srovė,” viešu ir pil-j-p^ n.;, i j n,-

tuvjų ingaliavimą. Per tai 
jis ir daug nuveikė Ameri
kos Lietuvių judėjime, delei 
pafiuosavimo savo tėvynės iš 

ros nelaisvės ir prie-

ados. Daug jis savo gyve
> laiku, šitas organas, 

atliko ir delei pačių Ameri
koj Laetuvių. Buvo kaip 
dat ir dabar yra tokių asme 
nų^ grupių, etc., kurie ne
dalė ir neduoda kredito. 
Bet, neveizint ant to, kas ir 
ka^> yra sakoma prieš šį 
organą, jo darbai buvo dide
li, *rimti ir prakilnus. Tai

suomvnė jį valde, pakol ta-

mitetas

arti ja jį užsmaugė

dabar

„milžiną

■M———

Tarybų Išpildomasis Koįrii- 
tuomi 
Ame

tetas likvidavo, o su

o

daugiausiai pinigu

sv[ųfilT

L

MM

•t ^5' - .

<i 
•Į

d) Tarybos. Visos, sako 
ma, dar gyvus. Vienok už

me veikime, 'kuris vra la-

mai ir
•-y

■•akant, tarybos gyvuoja tik

rikos Lietuviai savo 
ga 1 ėda v o už re i k št i, 
Buvo manyta, kad 
centru galės būti Lietuvos 
Atstovybė Amerikoj. Bet 
dabar faktas nusistatė, kad

tuonri

viu, Amerikos Piliečiu at
stovauti, o antra, dabar dar 
neturi galės net ir Ameri-

Dabar prieš ateinaneius rinkimu* 
ši Sąjunga, sšununėja tam tikrai 
užklausiimus j dabartinių rinki-• • 
mų kandkUtus. Pirmutinis klau
simas sekantis: „Do you believe 
that the countries of Poland, Fin
land, Lithuania, LtUviji and Es
tonia, and the other States now 
independent of Ru-sia, have a 
right to their iiKlependent exkt- 

Antras: „WEI you, or

Stovo Loudoaie. Ten pasakyta, jo
gei Vilniuje lenkai sutrauk? į 10 
divizijų savo kariaunos ir bandysi 
pulti ant Kauno ir Panevėžio, tai į 
yra bandys visą Lietuvą užgrietoj 
ti.

„Lietuva — pavojuje!"’ TokiS 
šauksmas jau nevieną sykį muss) 
spaudoje buvo paleistas, ir kiek-(
vieną sykį tokie pavojai praėjo lance! 
Lietuvos nepražudė. Nepražus1 IJe; Will you not, act to disturb the 
tuva ir dabar. JJetuvctj klau-:Peace made (between the Count’ 
simas yra jau Tautų Są- tries of Finland, Estonia, Latvia 
juntgvs rankose. Briiyselio pešė- and Lithuania, with the present 
dyje šitas klausimas bus išnagri-Į Government of Ruewa? ' freciasr 
Dėtas, ir mes neabejojame, kad
jis bus Lietuvos naudai išrištas, 'in continuing a blockade of the 
Kitaip Tautą Sąjunga parodytą ; Baltic Repubkcs in order to block

Wbut nc-
i tion will you take on these niat- 

(Lietuviams nereikia nusiminti.! terš if you are elected?’ Prie '

„Will you, or will yon nut, assist

kia, tai jau tas veikimas. Čių vardu kalbėti, nes dar visišką savo baikknitą ir pasauli- adė Russia? Galiam 
anaiptol nepanašus į tai, .Amerika nėra nė karė dar nebūtą užbaigta.

dar trečia, ir bene buts blo Pirkdami Lietuvos Laisvės Pa- pirmojo klausinio yra sekantis pri
e) PramonŪIs ir prekybos glausis tai dėta: „The State department inskolos Bonus -ir aukodami Šau- 

įstaigos. Jau šiame klausi- tas nuolatinis llžpuldillėji-Jią Sąjungai mes ginsime Lietu- its note of August 10, 1920, has 
me, rtxls, neturėtų būti par- mas, intarimai, insinuacijosNą ir 
ri-zantiiškumų neturėtų įsi -ir net provukavimas^.JAęĮuJ_ 
skverbti religija, tikyba, sek l’vos Misijos ir jos pavienių j

ir čia faktas yra, kad tingai
j nu frontu ėjo ir eina už pa-jr po likvidacijai T. I. K. musų visokius bendrovės .v ei s kai < 

........ atiduos1 kia sulyg partijinių, religi-Jkyje
kaip kad Jen-'jinių, sektiirių pasiskirsty- Ai 

mų. Tik savo „krūmeliai,”A'als

laid down the policy that Russian
- ! territorial integrity must be pre- 

// Už ką ateinančiuose rinki-<served «<t any cost. This meanv 
muose balsuosime. _ the return of Lithuania, Latvia, 

Amerikos Biliečių Lietuvių In- Esto^na and the Lkraine, if not 
rmaeijos Komitetas, taipgi Ame other governments, to the RiwsrcWi 

rikos Lietuviu Piliečiu Sąjunga, yoke. 30.000 l^ithuanidn-Ameri- 
bt i Didžiojo New Yorko Ameri- cans fought in the American Ar-

tai jam biografas 
tiek 
kams 

ne-

ne-
veizint ant to, kad tas už- 
reiškimas buvo ir yra 
naudingas Lietuvos Va 
bes keliamai paskolai, 
nok jie vyriškai pąsii 
kad jie yra priešingi, bet 
nors jie patys paskolos ne-

na cap vertins. J.
: li^a, šis organas — T. P 
|?tas, savo laiku ir .

yra padaręs. Bet, 
priežodis sako, kad 
is klaidų nepadaro, 
?ko neveikia,” tai ir 
y o būti tas pats. Tuo 
aus, kad ir šiame or- 
alp ir musų amerikie 
ame gyvenime, parti
ni ny bes ir antagoniz- 
asė buvo veikliu ak- 
0 ant galo, neturime 
ti, kad tai buvo y ' 

nnitinis šitos rųšies bau
Amerikos Lietuvių cen

ga rbės
„powstaniaus

os laikais. Ką jis da- neveizint, kaip netobuli Jie aiškiai yra ir net po kelis, išsiuntinėjo užklausimus kandida- 
reika- butu, giriamojo kiti peikia-■ kartus pareiškę; bar veikia ? „S 

Jais” rūpinasi. T; 
vi musų fondai.

ir bau- 1) epą rt ame litas, kos Lietuviu Piliečių Komitetą^* my for self-determination. EsW- 
........ i—i.«L* - , - , I nians> Letts and Poles dčd thė 

jogei of i- tams i prezidentus:, re publikonu same. ”
Amerikos partijos kandidatui, senatoriui i Ales tuos klausimus t\S*ia iššUsi i

SU prekyba abelnai, o ir Lie- Lietuviais tik SU jų kaipo Warron G. Harding ir demokratu.’ šėin, kad Lietuviai juos-panaudo- 
c) Raudonasis Kryžius, tu vos Valstybei nesuteikia- Lietuvių atstovais, o ne nuo partijos kandidatui,

i paprastai vra visu valstvbių ma tos paramos, kokios jį .partijų neigi nuo religijinių j m. Cox, <kad pasakytu
iU- tikėjosi ir tebesitiki, kaip organizacijų. Su Lietuvos jie atsineš Į Lietuvon nepriguL; Užklausimus nuo lietuviškų orga- -
tai lygiai pačių įstaigll-bendro- Atstovybe* kalbūs oficialiai ■ mybės pripažinimą, jeigu kuris nizaciju. Laiko tik kelios dienos,

iju liks išrinktas į Suv. Vakstiju bet galima dar ’bus panaudoti.. 
j prezidentą. i Vietų kandidatai kiekvienai

Atsa'kyniai 'buvo maždaug šito- kolonijai žinomi. Gi prezidentų 
Cox sako: kandidatu adresai sekanti: repub-.

rasite mano viešose prakal- likonu — Hon. AVarren G. Hard- 
užreiškimus, kad kuomet i ing, Marion, Ohio.; demokratą — ■ 

James M. Cox, State
n«uda Skirsnelio 11-tojo bits tei-įOhio Executive Department, €><>*>{f 
kiama viscms pasaulio mažosioms Jumbo's. Ohio, 
-tautinns ir jos turės būti pripažin! 
tos sulyg savo tautinės sudėties, 
o ne sulyg žemiis rubežią, ir turės 
būti prileistos Į Tautii SąjįingąJ • 
įkuomet jos įsisteigs savo valdžią ją P , . Į y. (f*

Republi- vę tarėsi savo jęAa^iis, ir tarp

rinčins neatkalbinėti nuo donasis Kryžius, yra
skolinimo. Taigi, nors so- valstvbės labdaringa orga- vių prižadai ir užrei’kšti pa- tik 
čialistų darbas ir yra ne gar nįza(.ija< veikianti Valdžios;siryžimai nepasiekiami, ne- žins 

pildomi — tankiausiai nie- bę. 
kais nueina.

Kas matosi ir suprasti ga-’ 1 -- o

va Isty bes la bda r i nga

„Katalikų Sro\ę kalbant p^s nurs ? \[e;
įprasti, kad šiame (vganie
e tarp jų veikia dvi |ajs t, 
viena tikrųjų lietu-
'ienis lietuvyste esti negu visų .kitų gyvuojančių

mat, 
dideliais progrėsis- 
R. K. su lyg to „pro- 
paš mus yra kitoks

turėtu
nani lietuviui

■ ir partijos tu
aišku. Vadaiikie: demokratas p.

mė ir remia paskolą; dp/bą j^.^įus Jrą; Raudonas

tarnauja Lietuvos

ub. James! tu siųsdami prezidento kandkht-
— kaip: tams ir vi etiniams kandidatams

ir da^llOS pef'žval^n^ tai ' Lietuvi s Laisves reikale, mes imėsime i Tautų Sąjungą, f-iii į Hon. 
nebus stebėtina, delko L. LJ^/a ^a) ^iiS reika

linga. Lietuviai amerikie
čiai. kaipo visuomenė, daug 
padarė, kada turėjo savo

eina; deHko.įpiiiigai paliovė

taip sžlpnab eina 
olitiškja Ainerikcj 
akcija silpna, ar

cial Bi antroji jįega, tai deĮ „Raudonojo Kry- delko.
krieji „klerikalai,’ kuriem £iausj’ ])et pinigus surinktus Liietuv^?
lietuvyste esti tik priedanga'smiaTld()ja ^d y g spalvų, y-ba suris nėra: delkopa’ iWibstint jai visokiuo- 
tus tikrinyhes, kuriai jie K-.patdrga*j Baltasis Kryžius Lietuvos Misija discredituo se reikaiuose.

centras turėtų pilnai k o-o-.

■■
- i ■■ -Gj>7

Ką katalikų veikėjų kkoir- 
ferencija nutarusi. -

Spąlio 7 d. katalikų organizaei-
. vf^jap i -

tos „klerikalu”
.su raudonomis raidėmis „R. jama, — insinuacijos ir pro-

S
p_ nu

v_ veikti darbai vienu r tai ki-'
* 4-«’i ■»>» * k «I w «.*■» . 1 L « /L 1 z— -t t z-. *•

našų savo laiku, daug nu-j 
veikė.

Įsakoma 20 tūkstančiu£

tu, kaip antai, Pbiladelpbi- vos pasiuntė

ut del to tas viskas ir dar 
d augi aus; čia neminimo, da
bar dedasi.

& jis turėjo gyvuoti pa- griežtas pasipriešinimas kursiją 
gelbai Lietuvos Valstybės, j j'i ctuvus La išveš Paskolai. 
Jis turėjo veikti ranka ran- Diskreditavimas ir inta- 
kon su Lietuvos Misija, ce- i'imas Kum Žibaus. 3. Rezo- 
mėįtavirnui Amerikos Lie-jiucije^s „Katalikų Suvažfa- 
tuv|ų ir palaikymui bend- vinio Worcester, Mass.”, dis O kaip su kitai 
r<] 
noM, ant didelės nelaimės, 
sitį supratimo nebuvo ir, 
trk^delto, Tarybų Išpildomo

Rutkauską i 
suradus „ge

ru kataliku7’ kudikius-naš- 
laičius, ir tuos, jeigu suras, 
šis Baltasis Krežius rems.

privalo remti visi lietuviai

sulyg 
kanas p. Harding asmeniškai i'kiįko 
ši rašafiit dar .neatsakė, bet gauta vo 
'1 aišk as nuo- p. M cSDo rm-i «k.
šiiirinko iš vyriausiojo 
kur rašoma sekančiai: „» 
•pažinta kitos mažosios 

našiai pasitarnauti savoj iš suardytosios Austrijos 
— Lie-; nematome, kode! netapt 

Manau, neuusidėsiu žiiito ir Baltoko valstyb 
g Š’to. -mes matome, kati' ir 
partijos atsargiai nuo Lie-įsidėti prie Liet-uvią Piliečių Są- 
pripažininio klausimo du- jungos tvėrimo, nes tas esąs ir-

Aišku. kad-sutverus šiuos

tu. Amerikos 'lietuviai galės °. <

n
gimtam jam ik raštui 
tuvai.
pasakydamas, joge! 95 nuo- Sul 
šimčiai Amerikos Lietuviu abidv 
stovi savo kuriu ir dvaise užJ11Vos

kito labai ryškiai vij reaga- 
j Lietuvos Valdžią,, ir jos 

vir-; atstovybę ĄmerAoje, kukiai, 
komiteto. • reikšta visiškas neĮxiSfktlkĄjimąfi, V 
Jeigu pri Štai kaip jie reaguoja: 1) Įjaš; , 
valstybe* kytis nuošaliai amo tveriame-;^, 
. tai mes; Valstybės Fondo: 2) Tvėrinr.ą 

Į _  » e 9 r

' tc/kio fondo esąs ■kataliku veiks-. . ! . - - * -i ?
iju atrastas „savavalam žingsniu -

pri 
0 • ?

1

galingos akcijos. Vie- kredii t u o j a nė ios L i et. ‘„negeru kataliku” kudikiai-

neigi rei įgijimus skirtu
mus. Sis fondas yra valsty
binis. Jame Šliaukanti pini-;

pilnoje priežį u rogai o.

ko.t Gal su gerais norais ir 
tp" dtfl nepennatymo kas

kreditavimai Majoro Žadei
kių, už organizavimą Liuo-

000. Jie susideda iš įvairiuK «.

gaLir su tam tikrais apgal- 
k'voUis mieriais šis ž^gis bu

vo padarytas? Negalimi da*r 
dabar į tai atsakyti, "bet tai 
ateitis pilnai apreikš ir pa-

Amerikos Lietuviu cent-

litai ant Lietuvos

.. Draugo”,
5. Pub-

yra kūdikiai Lietuvos Pi
liečiu, 'ar tai žuvusiu kovo
je už Tėvynės Laisvę, ar 
kitaip nukentėjusiu nuo ka- jju jr

mitingo, kaip) surengto pa-*kina 
gerbimui „Bolševiku už už
ėmimą Vilniaus,” ir intaįnvyhei Amerikoj — Lietuvos

Misijai, be suteikimo jai pil mai Lietuvos Misijos tame, 
no ingaliavimo Amerikos užjos dalyvavimą šitame su 
Lietuvius atstovauti; be vi- si rinke. Ant kieno malūno 
suoįienčs. visokiu sroviu- šinomi yra pilamas vanduo ? 
partijų, pritarimo ir bend- Gal šitokiais darbais taniau 
Tos kooperacijos. Taip pa-Jama Lietuvos Valstvbei f

yra klausimas; ar Baltasis 
Kryžius ir jam panašus dir
ba Lietuv<?s"* Valstvbei ar

? n

teigiant padaryta klaidus 'i'eisybė, ši 
žingsnis. Aio žingsnio klai- visuomenę, 
dingumą laikas jau spėjo „L1 L‘ 
mums apreikšti ir dabar jau reikėtų vi 
Amerikos Lietuvių visuume kuris nematytu, kad tai dir- 
Ue supranta blogas pasek- ba m a del kitų vis naudos — 
me< šito klaidingo žingsnio, naudai Lietuvos priešų. Tai

Partijinčs tarybos dar te- tiek šiame klausime.
begrviKtja, bet jos yra užmi- b) Dabar pažv<4gkinie į
gę* o gal wrga — greičiau

IkXUa vinio T. Išpildomojo

, buk ji dirbanti 
labui IJ<»tuv<xs.” Bet tai 
eikėtu visuotino neregio.

das. Vien 
Lietuvos

būtent.

Kom. veikė, tai tas veikimas gyvavo ir veikė tik A. Bu-

t

■ t

Lictuvos K eprigulmybę. Tik ^sistato. Abidvi pažada, ir abidvi, gi darbu ,,savava'.um ir žeminan- 
(Lioar, jie buvo ir tebėra syikiu nieko Lietuvai netikrina, čfu Amerikos lietuviu organizaci- 
siauru partijinių veikimu Pmettis vknok mums bus vadovu jų 'autoritetą:” 4) D-ryti pinigų ,^ 
demoralizuojami. Kada šios;šituose ‘balsavimuose. Praeityje rinkimą vajų ir siusti tik Lietų; 
d\i įstaigis sn>it\ers, tai \ i- ‘mums Tautu Sąjunga fik sopulius'vos prezidentui: 5) Siuntimas au-, 
suki rusomanai. lenkonianai, davė. Jeigu ir norėjo kiek Lie- ką per Lietuvos Misiją pripa- 
germajiomanai. tūrius garini* tuvą paturėti, tai lenkai jos vi- žiirta.

1J'; s’škai neklausė. Pasirod*-. kad ji iš „Garso” nr. 43).
^" bejėgė. Dabar Briuselyje ji turi; Yra ir daugiau tame pratoko-

: po<dj. Spalio 25 d. paims Lie- le „perlu."’ bet musų kronikai 
g\\cmmą nuo naminių prie, tuvos klausimą. Iki rinkimą nuo bus tuomtarpu užtektina iržraąy- 
šų, kurie dabar, etimiems * Spaliu 25-tos yra. dar devyuios ti 'laipsnišką musu katalikų vei- 
djevams tarnaudami. Lietu- 'dienos. Per devynes dienas gali- kojų .jsubolševikėjimą.

ti b/dugnėn užmaršties 
■kimo.

rėmimui bei užlaikymui su-

ligoniu. Valstvbė ši 
bes darbą atlieka ne

musu amerikiečiu

binio fuifkto: Lisi^Lietuvo> 
mikčiai. iu siratos*kndikiai.

tikininiu yra lygiai šelpia
mi. 40 nuošimčiu iš šito fon
do citra Lietuvos Valstvbės 
politiškiems reikalams, šitų 
reikalu, nauja musų valsty- 

Ir dabar jų

prieš ją !
Kad savo darbo siauruma 

ir blėdingumą padengti. 
Baltojo Kryž. vadai sklei-

> džia niini<?se-visuomenėje, 
burna nuo burnos, ausis nuo
ausies, paskalos, buk Lietu- be turi begali 
vos Raudonasis Kryžius — visų tinkamai aprūpinti ne- 
Va 1st y bi n ė įs t ai ga. a t si xa - 
ko krik<tinti katalikų kudi- kaip tik ir galime, 
kius. Del to „mes ir surink- fondą mirsu valstybe

gali. Todėl mos amerikiečiai

ima bus Tautu Sąjungai parodyti
• v • t

alo pabriežiu, kad savo galybę ir sustabdyti Lenki-Ant g
dabar mums Amerfkos Lie-'jos banditu šiaubimą po jos kąi- 
tuviams. turėtų būti s v ar-. myn-iškats valstybes ir juos iš Lie- 
biausiu uždaviniu t vėrinius Javos žemč- 
tobulinimas ir palaikymas

nių įstaigų. Visi prie rimto

PERŽVALGA

' Vėliausi telegramai
„Lietuva pavojuje.”

Išsisklaidė politiškieji 
kuriuose Lenkija dūmė 
svieto;, numesihim i bėdą

..neteisėtu.” (Jmame tatai

// Latviu „draugiškumas” 
Lietuviams.

Mums perduota ištrauka iš iaiš- 
rašyto .Majorui Žadeikiui ' išišvyti. Jeigu to ne-bko,

Į 7
pasirodys, tai Lietuviu bus galu-; Skuodo*. Kamyo rėd. niro Rugsė 
tinai veltus 1 irk ė jima-s kokiom-nors Jo 25 d., kur sakoma sekančiai 
išgežbos nuo Tautu Sąjungos, nes ! 
ji pasircMys bejėgė. Ir lapkričio' 
2-rą dieną T/ietuvfe<i, suprantama J 
priversta bus baisumi irž republi-’ 
ikon uis.

1 lietuviu nusistatymas yra re
mia m as l 'k ra i n ik La t vi ų. Estų. | 
f'ekoslovaku ir Zyxiu.

..Esame spaudžiami. ksšp sūrmai
šyje. Lenkai ir Latviai sutjitare 
Lietuvius -skriausti, ir davo tai be 
jokios gėdos. Jau Latviai buvo be 
einą ant Lietuvos, tik Anglai juos 
sustabdė. Kas galėjo iš Latvių 
to, laukti!!” • ;

stuneiame. lai dar nona 
ne-švari insinuacija prii'š

tu kai. 
visam 

ant >a- 
Dabar 

jau a’šku pasidarė, kad^Lenkija 
rirukčiajs k kia palei xsavo 
tarNbncs užgaidas. — jį no- 
iotąvą visiška: • užimti it* .*i-

/ Laisvu Tautu Sąjunga.
Nev^. Yorke įsikurt1 t. v. Laisvą IK PATARK SAVO 

DRAUGAMS IK

Ib’mėju Draugija

*

i

liečiu centras; Nieks nega
li būti prieš reikalingumą 
šitokio centro. Nes kaip da- r» J 
bar dalykai pas mus stovi, vo r pafarytl tai 
tai Amerikos Lietuviui, kai- pareiškė

i- »‘
IA, ■ ’

w r . *

m:

‘i

ions Association. 3 Wewt 2t>th j 
siu: ..Del liberal as ir, 

kcnstnrk t i v ės u Sieni u p<>ė ’. t ik os. ’ J 
Sekdama savo ohahdn ši Sąjunga ' 
organizuoja spėkas, kad reaguoti! 
priešais p. Coiby paimtąją stove-jg .

telegramas no i ink nf „nedalomosios R ud jc». ’ *

r.x-

s liktuvninkų
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Sekantis Prezidentas, WarMusu
ren

Coolidge

AMERICA 
> always i

FIRST ’

Besilankant Lietuvos Ali 
sijos nariams Chicago j e ii 
jos apylinkėse su prakalbo

laike, ir 
Amerika 
c in skili dilu n

FOR 
PRESIDEHT

gmrr i
V<i 1<; irt 
ph Vi birt 
n io

jos atsitikimuose. o 
tuomi sunarni ir vra

PASIŲSTŲ PER LIETU
VOS MISIJĄ AUKŲ- 

APYSKAITA

- FOR 
VICE PRESIDENT

mo buvo parinkta aukų nu- 
kentėjusieins Vilniaus ir jo 
apskrities gyventojams nuo 
lenkų okupacijos ir naujojo 
bolševikų įsiveržimo. Visos 
šios aukos buvo nutarta pa
siųsti per Lietuvos Misiją 
Lietuvos Raudonamjam Kr. 
išdalinimui ‘per vietos lab
darybės įstaigas ‘labiausiai 
reikalaujantiems pagelbos.

Žemiaus nurodytos kolo
nijos savo surinktas aukas 
yra pridavusios Misijos na
riams arba prisjuntusios pi
nigus stačiai Misijai (kai- 
kurios pinigų dar neprisiun

la kaina j visus vyrus ir au 
kkir užjaučiantį. - Jojo tiksi

- hifnVihuot — pranešt ką jis atlik

rbiiJzl

•tiktai moteris pradeda pa- 
' mėgdžioti vyrą, tai jau nie
ko gero neišeina. Buvo ir 
yra moterų, kurias labai 
smarkiai kalbėdavo ir rašy- 

į davo apie- savo teises, ir kad 
jos kai šitas teises gausią 
tai-vyrams busią blogai, — 
nes jos atkeršysią užtat kad 
per tiek amžių moteris ne

turėjo leisi ų. Y ienas j uokd-a į 
Į rys Vokietijos * raštininkas; j 
j jas pavadino .,bob vy temis" į 
i ir pavadino dėlto, kad tos 
•moterys stengiami sau prisd- 
■ mesti vyrų pareigas, o netu 
iri nuo gamtos duotųjų vyro į 
; ypatybių; tai butų- lygiu; 
i ta m, kaip t a s ka ra 1 i us S a r-, 
‘danąpalias buvo isi rėdės i

suomet su moterims persto- 
vinčdavo,. kad pavirstų į 
moterį. Kaip žinoma jisai į 
moterį nepavirto, tiktai iš
ėjo iš proto, nes'uorėj imas 
kitos lyties ypatybių ingau- 
ti jau pats per save yra tam 
tikra liga.

Švieskitės, moterėlės, nes 
jus daug daugiau laiko tu
rite už vvrus ir knygai ir

VIRKITE 
LIETUVOS LAlSVfcA PASKOLŲ* 

KON US!

tų 'lyties patraukimo, ir tuo
met žmonija be vaisiaus pa
liktų.

Dabar moterų judėjimas 
prie 
nesusipratimo gyvenimai! į 
nešęs. Lygios teisės prie bal 
savimo, nuosavybės ir drau

r, RcsdandJU
Chicago, Ill. (Town of 

Lake) ----------------------- $53.12
Grand Rapids, Mich. 26.46
Westville, 111. -------43.51
Milwaukee, AV is.* — 32.21 

Ind-. Harbor, Indiana, (per 
Cipares) —--------------91.00

Racine, Wis. (per Dig- 
rį) ----------------------------- 53.68

Kė anee, Ill. — — 14.40 
.Viso — — $387.40

Šie pinigai pasiųsti yra 
Lietuvos Raud. Krežiui.

II. Našlaičių Prieglau
doms.

'Nuo Sus. Liet. Amer. Chi 
dagoje per pp. Petraitienę 
ir ’ Šatkauskienę priduota 
Lietuvos Misijos Pirminin- 
kui $11.25.

Šie pinigai per Lietuvos 
Misiją pasiųsti yra Socialės 
Apsaugos Departamentui iš 
dalinimui esančioms Lietu
voje našlaičių prieglaudoms. 

a<7‘ į;. >4.j. Liet*:Misija.

y rtv >pi b “žii > t is: 4(4 ko ill i tži ftįšk a" gW r 
<mrtujų gtaudžšast apttfck •’ jį aiigaii- 
ir įd didžią uMtr n&štikėiimti. is jstpvi šiandien 

ms ; jis ktilM* šu 
kalba, yra Aitrina, 
is. vra ne maldaut 

O ką nė, 
p aiškiai, kad ten nėra vietos nesupratimui, 
s visi jaučiame kad jis padarys tą, ką jis sako 
kad jam pilnai galima užsitikėti.

ranto di- 
rėjo nuo

kuris yra su 
valandos, už 

atbėgi su komanduoja n 
•in. Visuose musu ša 
žmonių nu< sprendis vi 
•ą išpildymą, ir tik ji< 
i kaip jie t uri pat riot i: 
ji stovi ant

JEIGU JUS ESATE VIRŠ 40 
f ai jums atsitikime apsimokės 

sujudinimo sistemos kas iššauktu ne 
valoma: pasaldinimui vidurių ir be 

i paliuosavimui, praša- 
VPatvbiu iŠ tinimui nuodų nuo inkstų ir sustipri- 
‘ " i.‘ I nlmui nuslopinto kraujo. Naturališku-
^g<i*l lSSliai-/mM tik gaįį bot vartojamas per nato
ms. Ir Žino-. raikomą

Bulgariška Kraujo Arbata 
Yra gamtos puikiau ias receptas

Parsiduoda visur aptiekose 
arba per paAtą 1 dideli šeimynos <lėžu 
t? $1.25 ar 3 už *3.15 ar 6
dėžutė $5.25. -Adresuokite H. H. Von 
Schlick, I’rezi<k,nf Marvel Vro'lucts 
Co., 4»4 Marvel M<!g.. Pittsburgh. Pa.

ko. Bet* šitas tirtoms mote
rims sukėlė nesveikas min
tis, kad jos dabar net ir „vy
rus pakęra vysią.” Malonu 
butų girdėti, kad kas-nors 
ir vyrus „pakęravys.” Pake 
pavijimas gal reikš tą, kad 
vyrams nebereikės rūpintis 
apie tą sunkų kasdieninį 
darbą, kuriuomi jie per 
Šimtmečius turėjo rūpintis 
ir. savo šeimynas maitinti; 
da'bar gal tą sunkiąją už.luo 
t į moterys pasiims ant sa- 
vęs, o vyrai ‘bus palikti prie

sistengkite pavirsti į „bob- 
vyres,” kadangi tas yra 

i priešais gamtos įstatymus, 
i Gamta jus liko būti silpno
mis kūniškai, bet užtai jums 

j teikė grožybę ir švelnumą. 
I kurį tobulinkite ir savo šei- 
i meniškai! gyvenimai! pri- 
i taikinkite. Žmonijos laimi 
yra gražume, harmonijoje 
ir meilėje, o tame ir yra lai

mė. Senas Adomas

Tokiu bu'du jis yra tarjx* musų užau 
liktų vadovu lygių žmonių, žmogus 
tvertas del pašaukimo ši< 
tai, kad jisai tikrai gali 1 
oi u baisu Amerikos pilie 
lies istoriškuose krizimoe 
suomet nurodė kelią i g< 
vieni turi sp"ką, taip lygi 
kurną atlaikyt šalį, ‘ku<»m< 
džiųjų krizių, kinam s ši
>at užgimimo ir po tam pnvest ją ėiely 

prie laimingo ir garbingo gyveni n m. Ni 
tas kaip tik teisingas ir patyręs Amerikos sunu 
e^li būti vedė i u šalies tokiuose krit iškilo.^* istori

arreii (J. Harding kaip ti]

ties iivsavo vilčia į jos prakilnesnę ateiti: savo su 
jjr.d’imu tiesų ir savo lyra tautine sąžine; joji 
gerą nuspriuidimą, jojo tvirtą abelną supratimą, 
drąsą ir aišku ir išmėginta gabumą.”’

Kaip visi musų g; 
likimai ar Demokratai 
rikes gyveninio na kyk-oje 
Jojo pradžia buvo madai 
darbais taip, kaip ir I.i 
ir ištikimas visuose dark 
iiinių pa I i u< šmoto j aš: jis atliko viską gerai, ką tik 
jis laivo užsiėmęs, be murmėjimo ir. pasigyrimo. 
Jis visuomet gyveno su ii- thrpe žmonių ir veikia 
su žmonėmis. Jis daug savo gyvenime išmoko 
nuo jų ir todėl dabar supranta, ką žinoiiės jaučia 
ir mano — ko šalis nori ir r< ikdiauja.

kai yra Dievo atsiųsta šiai Ša Irai ir Amerikoj 
žinom ms. kad mes dabar, šiuo laiku, turime prog; 
atiduoti Į rankas ištikimo vado rudelį slenkančn 
salios laivo. Tai vien tik liekanos d<4 mus visų 
Atlikti savo dalį: pastatyt tinkamą žmogų Į tin 
karną vietą, tinkamu laiku. Mes atliksime.tai 
domi petis į petį, mesdami savo balsus už

sRas: Amerikonas

bingi prezidentai. Ibąnib 
jis b’uvo mokinamas Ame 

žmonių im
i ir peiąnldyta

namų ruošos, vaikų prižiū
rėjimo, drapanų skalbimo ii 
tt„ kuomet moterys bus išė
ję į laukus art ir akėt, į ka
byklas, j fabrikus ir tt. Tai 
bent eisime, vyrai, ristynn 
namie pasilikę ir kaimynai 
su kaimvnais susirinkę, 
liaip dabar musų moterėlės 
lai kūmutėms susiėję tik 
taip sau lengvučius nieke
lius tauškia!...

Lygios teises tai yra vie
nas dalykds, o prigimtie- 
dėsniai yra -kitas. Ir be ly
gių teisių ir su lygiomis tei
sėmis moteris vra vvrui mei-

mrn?. -ii bini
tmuti Ti.

g ‘iflii
nf v « hi

snelį „V. L.”.Nr. 38, 'kuria
me'pusėtinai vyrus išbara
ma trz pasijuokimo aforiz
mus ant moterų, ir nurodo
ma, kad moterys kai a-psi- 
šviesią, tai busią visai ki
taip, dar net ir „vyrus pa- 
kėravvsia.”

Labai nuoširdžiai reikia 
pritarti už moterų troškimą 
apsišviesti. Tik ant nelai
mės, ka'd gyvenimas mus 
mokina, jogei net ir apšvie
timas heišdildo iš moteries 
jai, matomai, prigimtųjų

- ypatybių. Tenka matyti mo- 
Xferų, ■kurios yra išėję, jeigu 

ne augštesnes mokyklas, tai 
bent vidutiniškas ir žemes- 
nėsias; tenka matyti dar 
daugiau tokių, kurios nors 
ir neišėję^jokių mokyklų, 
bet yra pusėtinai gerai apsi
skaitę iš knf’gų ir laikraš
čių; bet netenka patėmyti, 
kad apšvietimas butų nors 
kiek moterėlę permainęs, — 
kaip moterimi, buvus taip 
motere ir pasilieka! Tas jau 
budar daug kalbėti, o mažai 
mjs) ti: tas jau palinkimas 
prk puošimosi, dabinimosi, 
žiedelių mėgimo, „miltą vi- 
mosi” ir' „tėpliojimosi,” 
viena kitos apkalbėjimo ir' s k ausiniam jų 
daugelio kitų 
kurių vyras 
kyti^nepa^ul 
te ką, — vienok mo- 

myli vien del tų mote
rį ^silpnųjų ypatybių, nors 
jišai ir juokiasi iš jų.

M(&eris buto ir visuomet 
pasiliks moterimi. Tik dėlto 
gamta ir yra jai silpnesnes 
yįtttybes suteikusi, idant ji 
tuomi įneštų pasaulin ivat- 
nirnų.i. J eigų jnot oris bu t ų to

į ; r ;‘»i» / b * ' i h s
M.1 ‘ . ... ..

ub’Ąj^iVi^he • iy' įi|bųĮvĮipie^ jl^tįgy
j’otb^įauums musu afiLfcg ka!i! n

r^o.y^dovų,.,
’mrniks visits

Amerika, bus apsaugota po vadovyste šio ge
ro ir didžiojo Amerikoim. Jis tvirtai stovi ant 
Amerikos žemės ir jo širdis plaka pirmiausia del 
Amerikos, bet jojo siekiai yra neaprubežiuoti A- 
merrkos horizontu. • Jis turi didvyrišką, blaivų 
pasitikėjimą savimi ir liuesas nuo visokių {uščių. 
užmanymų. Jis žiuri Į save ne kaiĮM? į kokį skir
tingą. bet kaip Į vieną iš mus. .Mes visuomet da 
rysimo tą ką jis manys, yra visai š;Ji.ai ant nau
dos: bet kad užtikrinti kad tas atlikta gerai ir tei
singai. jis visuomet šauks sau į pagalbą, geriau
sius iŠ musų tarpt* žmones. Kad nenupiddžiųs 
Repuhlikonų partijos jntėkmės, jis visuomet klaii 
sys žmonių ludso, tarsis su jais ir darys vis<kius 
žygius su jų žinia; ir jie prieis prie supratimo, 
kad jis turi savivaldą, spėką ir iliąsą atlikti tą. 
kas jo atžvilgiu yra naudinga, teisiiig; 
kad jis visuomet rems su visa savo spi 
ritėtu, kad pervedus reikalingas ir 
mas reformas.
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esu tikras,, kad jokia tauta 
t tiek daug fondą k parti

jom as. 
Onutė 
Jonas.

tUIIl 

kad

- Tas tiesa.
Tai ką, Onute, ar teikė

i, poniute, 
ivilizaoijos 
faktai

VIENATINE SVETAINE
Galima ažaleakyt Bufiams, Mitin 

gams ir Yesattioms, (vestuvėms)

• va-
>buk
Troc-

kilntauahę. Par- 
■tardau karte* 
tas laidatavtaM, 
veselijams, krik- 
ityaens ir. ki
tiem pasivaMsė- 

J imams.

Imas ir paskutinis aktas
Juozais

JUOKIS, JEIGU NORI

|a minsiąs aat 
Ttsakl^ kapiniu. 
Pagrsbss pana* 
iiu ase papras*

Mano firma gerai 
atiteka sekaaiias 
<otw tibtesa-

gririorius, ku
ls tokio 

Kur tak

am aidą išeinapt iš baž

kuriose galima gau
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal

arsus per daugiau kaip 
50 metu.

bios, 
■žydams išdalint 
las?

V iri dy bar 
gyver* i ir 
tai tokiam

M. Mierzvvinskas • C? 
• ” 41 AVENUE tjū-l 
- Kampas Third Sth': 
NEW YORK, N.: :

Tek 2147 Orchard i

U Jeigu j-g
'Pati. — Tat tu ram.-ji nenori 

man duot pinigų vasariniams d ra 
■bužiams; tu turbut nįri, kad pra

Pel. SSfO Greenpedet Telephone 78«7 Melu

GBAEOHIVS

Žinai ką, Jonai? iš
Tmtn Baniu Onutę!* € •

Man ji labai patinka, tik’ aš ne
drystu pats pirštis. Tu su ja
gerai pa.^ipudjsri, tai tau bu< ir 
lengva ir drąsu, nes ka’bėJ už 
mane.

Prauda pšekrev ] 
" žiūronas

už telegrafą!
Mano pati. Vakar nįffitf 

dar ir slenksti- pqg|e 
ti,' kaip ji man smogė su šepečiu 
i kakta.

manęs!... Ar jirs tai-p darydami 
šelpiate mane?... Padumokit... '

Skruzdė.

Brooklyn, N. Y. — Kur 
tekdavo girdėti kalbant apie 
t u visk us cicilikučius, visur 
dilindavo juos žydo bernais, 
tai jie šveizdavę Leizerio ' 
kio pantaplius ir kai išvažiavo į 
Rusiją revoliucijos kelt..*? ’buk 
davę ir .pinigu ant kelio, — aito- 
dydayo, kad taip

staliai: jis visuomet gal 
užsidirbti. Proletaras 

Jn<K mažiau pi- 
tuo didesnė garbė, 
yra tikras pro!eta- 
vertas vyras. ()t aš. 
netikęs buržujus, pi 
tiek, kad keturias 

nic
Vtei jų» matote, kad nuož 
priešai drtfkko mano k imą 
ų ptete%. kad tik mane gale- 

Mano vaikai karei-
ma- 

ijĮrę, ir mažai apsirėdę!...
Gyvenimas bus pilna 

mados.
Taip

f -- C
tuuum. kad įbes niekad nedirbame 

•visi ii vieno. Neprieiname prie 
to „'tėvynės dabo.” ir nepajudi- 
SMune ,jo" sujungtomis spėk o-

* • • • ‘ •*baw» O taip dirbami išmkiazd?,/ . # * *
pavieniais ir partijose pasidalinę. 

[Vienom itą Tėvynės „labą’’ stumia- 
tte pečiu ir iš visos jiegos, kits 
<Mtaprriame koja, trets ištiestu pir 
litu, ketvirta delnu... „Tėvynės L.

piktai iš mus juokiasi ir 
ką tai sau palengvėdi šnabžda: —

— Kad aš turėčia tokias ilgas I ii <
rankas! Kad tai- aš gabVia jus pa 
lorkti! Ot tai duočia jums valiu-

Bet dar 
darody- 

yra tas faktas, joge! 
prieš du tūkstančiu metą jie 
vėsi vartoję fortepijaną.

A - tai- Skilandžių, vi
šokių Dešrų ir vi- 

” >Sf MsTiQ. saip padarytos Ru-
kiūtos Mėsos, Jau

ni; Paršiuką, Kumpią, Krajavą Taukinią ir Kudą Lašinią; 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAT" UŽLAIKOMAI’

Prispyrė tėvą prie sienos
— .Žiūrėkit, tėte; kokia tamsi 

tos ponios burna.
— TyKk! Jau jo.s tokia pri

gimta tp-alva. Ji paeiaia iš Hin-

Umžb taM teteytil <teatte^ «ik paa seną dantistą &nt korio gxli pMU-oat- 
ti, JkoEte Jm W itej* apteltakėje tarnauja, ir kurį viai rakomoa- 
dnoja. Tm pdhošo, kid j» užganėdina visus. Special i žkas patarnavimas

, — Ar- jos visa 
juodas, tėte?

— Taip, vąikeui
— Kaip jus tą žinot, tėte? už 

klausė vaikais matomai . nepersi 
liūdijęspgauėtinai. .

įSKk tavim, žiūrės j takišy tykodami, 
•I'er nepasakysi, prie kokią tai į 
-įjfeųt Kiu pakUB. 

tave: jau mažu nuėjai prie baltu- 
■* JŲ ar raudoniju, ar dar vis terši 
.įBprie fnėhyną ją ?...
g-į, — Fondai — ištikro daugybė ’. 

jie: baltasis T. F., toks 
A didefis kaip katilas. Raudonasis, 
’ ffkypWnrs, smalinis, katėjiminri 
■<, ri* tt... Ant galą galo, štai dar /r 
■- N^rrigulmybės ..

— Ir visur vieni fondai... Tai 
g įstabu. O įstabiausiai tas, kad 

visi tie fondai vieną ir tą patį 
> lozungą turi:
.ėSj — Tėvynės Lietuvos labas’

Ira kaip tie fondai prie „Tėvy- 
į nčo” lietuves labo eina ir kaip 

š **jie jj supranta, kad žinotum ’. Ne- 
tikėtum. Ir visi — Tėvynės Lie- jf i; £

iabui! O ištikruju to labo
S®—tik Teikia jsivfiizdrnt, tiek, 
< kaip pas gaidį pieno!

< 'j&^^^am^tykį ąpte baltąjį

Vyras. — Na... jeigu tau gyve 
nimas atrodo rojum, tai vaiki 
čiok.

re-Tį kulėjęs į kepurę mesiu ir 
pataikysiu į fondą ir partiją*. Ir 
kiekvienas turi but aukavęs, kad 
te į .vieną, tai į kitą fondą ir pri- 
gufet prie partijos. Beto negali. 
Ar tu titaug, ar kauk, vis viena, 
« aukauti turi. Jei neaukausi, tai

' IMdaustum , 
1—> ji» Miakyty

— Juk jys visi turite galvas
• aat 6eriy... Ir širdis krūtinėse...J . J . ' /v net tnan gaivoue proto, fiei tose 

iirdjne mrik’s — nei trupint i in.

Matematika.
Mokintojas.,— Kas yra 

blausia prie dalinimo!
Mokinys. — Kati mama n ėdu o 

tu vienam vaikui daugiau duo 
kaip kitam, nes bjauriai rė

t* 125 GRAND STREET 
Kampas Berry Str. — i 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint

O kad būt nrilicininkas žinojęs
Mes Amerikoje vadiiname ,,me 

dine”, o Lietuvoje „samogon-ka

Taip, tas tiesa...
Tylėk,_ kad t^ve... (Gar 

auti nesunku, 
mano sėbras Juo- 
vienu vienas, kai 
tamst a., ištekėtum 

už jo, tai jis daugiau jau ne- 
bu-tii -vienas, nei. tamsta nebu- 
turn viena, nei judu abudu ne
būtumėte vieni, nei...

Juozas. — Taip, tas tiesa.
Onutė*. — Ar tamsta juokauji, 

■ar ištikruju kaibi?
Jonas. — Ne, aš nejuokauju. Jis 

taij) tamstą myli, kad net nei 
ant kojų n-egal pastovėti žiū
rėk, kaip svyruoja,..

Onutė. — Tai gal girtas?' O, aš 
.niekaip netek Ala u. už girtuok-

RKAMFAA K. Sad 8TRKKT, R R ILTĮ, S. T.
10 metą toj pečtej vietoj.

W. SLOMINSKA, 1025 Mil waukee Ave., Chicago; 'W
Maker of Bacl ges and Bankers . 4'd

1 . - j: ė f,7 ’ 6’JY

tas tiesa.
(Jhutė*. — Kur via dabar tu 

ži n ą dra ug ą gausi!
J uozai-5
Jonas.

siau). O draugą
■Štai kad 
zas: gyv 
ei b ūkas.

lietuviams be jokios nau- 
o galėjo but ir labai svar- 
kad butą daugiau supratęs 

Kas do reika- 
sako priėjęs mano drau- 
„Eime, ką tu čia užsiė- 

mi su niekais*, aš jį senai žinau." 
Sak-3 ir pavardę: „Kokis tai Kū
me! ritas. K. D.

gj vesrsiu su savo pačia, kai 
koks mukaru vyskupas: nei 
gert, nei pačios mušt, nei pi
nigą kur dėt...

J uozas
Jcaia^.

už Juozo?
Onut

netrokštu nei tas didelės gar 
bės, n« to prodetariško gyve 
nrmo smagumo: geriau aš te 
k ėsi u už tavęs.

. — Ar ištikro?
— Taip.

. — O, tai puiku! Kad
i pati nepasisakius, aš 

nebūčiau drysęs pirštis 
pas kunigą! (Išeina).

Juozas. — Tai, kas čia do 
nias paisidaTė ? Piršo man, o pa 
siėmč sau! P. Bukšnaitis.

\r teisj-oė, }>ons profesoriau 
chiniečkii; jau prieš tri> 
:ličius metu išrado fortepi-

homo 
!ri« i £Vįauja atskaitų 
aStntro. • \ Kaip tai!.. 
*<iki8‘t.. xkūr prots? Kur išmany- 
^mas? — Tik suužkim visose pusė-- 
Me, visuose savuose laikraščiuose, 
Įir ėfix>m'barduosime!...0, atskai- 
-tc& jokiu badu negalima, nes 
Tiaį9 yisi pamatytą...

. Kitus fondus nėr ką labai

.prosą- 
ką-gi turit ant savo ,.ka- 

užsi t u pd ę! 1 šsisk ė t us i ą
kuri yra baisiai nešvari, 

slankioja 
i ąrk- 
o ki-

„Trrmitas” štai koky juoką iš 
jas pasidarė:

'Nešasi moteriškė gorčinę samo- 
gonkos. Užmatė ją milicininkas 
(sakysim: polk-monas) ir priki-

dĮdėlis čia daiktas, 
apmuša kartais. Juk neuž

muš mirtinai. O kad girtas mu
šasi, tai tas parodo jo vyriš
kumą, drąsumą. Reiškia, turėsi 
drūtą, drąsu, nar.-.u vyrą, kuris 
nei velnio nebijo. Su tokiu vy
ru niekur nežūsi. Ot aš, tai vi
sai netikęs liurbis: nei musės 
negaliu užmušti, švelnus, kai 

-aksomas..^
Juozas. — Taip, tas tiesa.
Onutė. — Bet ar Juozak iržtckti- 
. nai turtingas, kad užlaikytų, 

šeimyną. Aš girdėjau, kad 
pra jdskol-inęs.

Jonas. — O, ne. netiesa. Aš 
sakau, kad jis neprariskolinęs 

•■-.bet žiūrėkit, kokios jo rankos 
k<>k 
duoną 
dabar madoj 
ingų turi, 
Juožas ir 
ra<, garb's 
tai niekam 
nigu turiu 
šeimynas galėčiau užlaikyti 
ko nedirbdamas.

Juozas 
Onutė.

W. SLOMINSKA 3 
- — < . 

DIBBTtTVž APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS - ’ 
Ą* ant Kosciuškos Parodos Ttl fljps-<

' 8ting% ir artistišką išdl’fti^ą

zKARIŪNŲ, ŠARBŲ,. ; nH 2^ 
KUKARDŲ, > ROZETĘ Li-jJ 

:MARšALKhNIŲ-S 

;LA2DV IR TAT? TOLIAU^ 

'Turiu už garbę aprcizšti gu®-s 
W dotiniems kunigams ii guodoti-j
■ n. noms draugystėms, kati aš dirbot

visus augščiau pamioėtus daik-4 
Wife tus pigiausiai, teisingiau

ŠIAI ES GENIAUSIAI, nes per ◄ 
daugelį metą užsiimdama išdii-ą 

0 biuiais ingijau geriausią prakti-J 
t0 padirbti^

'^įpr 1 B pigiau ir geriau negu kiti fabri-j
tsrij kam Bu guodone,

Juozas. — Nebus k varias, Jonai!
Kam tau reik Onutės? Tu toks 

• gražus vyra a visur mergų gau
si. o jei man Onutę išpirši, tai 
tš prižadu tau iš jos dalies 
duoti visą šimtinę už piršlybas. 

Jonas. — Na, tai gerai, jei tarp.
Tu tik man nemaišyk, kai aš 
pradėtu tave jai girt, o save 
peikt. Mat kitu 
turiu drąsos. ' 
kad tas teisybė, ką as sakau, 
lai vrikas bus gerai.

Onutė. — Gerą dieną tamstoms! 
Abudu. — Gerą dieną, gerą die

ną, kas geto girdėtis p-le Ona?
Onutė*. — Nieko naujo.
Jonas. — Ar tamstai nenuobodu 

vienai vaikštinėti?
Onutė. — Ką daryti, kad nėra su 

kuo draugauti.
Jonas. — Tamsta turėtum pasi-

■ «-• 1 7 r I j t k->7> f 61 H I Vte J? [*i Oi. ierz^in;ste
:/ UŽLAIKO-:

Tas tiesa.
Tai kas bus.do gyve

nimas. jei aš ištekėčiau už ne
turtingo vyro, kuris degtinę 
geria ir pačią miršo* «

Jonas.
KU-ly'g NK>4 
taip gyvena 
fu Jnozn. <

— Ką tu čia nešies?
Moteriškė krūptelėjo, pliumpt! r : r tu : ■ • r- • i, ' -■

bunka iš rank-iy ir sudužo...
' •' 'Mitiėinmfcars, apžiūrėjęs: kasi 
buvo bohkoje,. apgailestaudamas > 
tapė:. .. ; ■ ■■ '■ ii

— E, kvailė, -— išmėtei!... Kad 
i -v <’ į. -ULZA bučiau" žinojęs,* bučiau taip .yjr . h •» i 
šiai neklausęs!

PASIKALBĖJO.
'Lenkas: — ..To litvibi tokie < 4

žmonoj, jie vierina į arklius. Jie 
visur amt savo karūnos arklį išsi- 
malevoję ir paskui jį eina."

Lietuvis: „Taigi, taigi, mes 
turime arklį ant savo vėliavos, 
nes mes suprantam, kad arklys 
yra Ipbai švarus gyvulys, o prie 
t (i ir žmogui yra reik alinį 
labai naudinga 
panai 
runos 
varną, 
Ta jūsų varna 
paskui Lietarvos arklį.,kuri i 
Eo mė^io tik ir pasimaitina, 
taip jau etenai butų pastipu

Lenkas 
riedžial.

Guodojemas Tarkos daraktoriau!
Ar negalėtumėte suteikti pa

tarimą, kaip butų gdima paduoti 
pagelba žmogui nuo mirties. Rei
kalas štai kur. Guodojaiuo vVti
ni auto krikš-to-sunus, kuris tapo 
apkrikštytas Washington, D. -U. 
1919 metuose. — dieną ir mėnesį 
įspėkite patys, — atrašė- grama- 
tas iš Lietuvos, rr sako: „Lietu
vių vteudzios nėra; yra Rusų, Len 
kų, vokiečių rr* žydų. Daugiau 
mang romą tos.nerašykite., ba ma
ne jau si^šąiulys. Aš bėgsiu.’’

Taigi, matote, kad tok is garsus 
žmogus bus sušaudytas, tadaTka- 
da bėgs taip, kaip zurkri. Guodo- 
jamas Tarkos daraktoriau, ar ne
galėtum eite per Tarkos virvinį te
legramą pasnysti jam pagelbą, ir 
pranešti krikštų-'tčvui tarp grau
dingą žinią. — Nedraugas.

Atsakvmo nėra. — Reti.

AUKSO TINKLAS SVEIKATAI
Visos tos aptiekos ir kitos įstai

gos parduodančios vaistus -iš Tek
su. Kanados ir iš Kalifornijos 
New Vcrkan — kiekvienas ku
ris nuo nevirškinimo, užkietėjimo 
galvos skaudėjimo, gesų viduriuo 
se ir nustosimo skonio, nervingu
mą ir 11., gaji gauti J” ri nerio Kar 

f .

taus 'Vyno nuo aukso tinklo svei
katai. Kiekvienas kostumeris pa
siliks entuziastiškais p repoga to
rius Šių naucJngų vaistų. Tūlą 
laiką atgal p. Joseph Kovai rašė 
niurnu iŠ Laferry, Ohio,: „Jus ga
lime .garsinti mauo •rekomendaf iją 

talke, durtu, kad1 Triaerta Kar 
• * ' \ *• ’ • • 

tusta Vynąs-,’veriąs rekoųieųdaei- 
; jas iš ,v kų; ta tž v-idgių; Č* T Jejgų - jus 
. kenčiame-. n up \ roum&rižiua čr- rūeų- 
^.rąšgijpis. atmtakitęf kad- Triperio 
?L;i?rmęutas.. yra ugi ? pagalbą delį
ši ų; rudens sfcaųsm. ų> J ta k,iaų ra j: 

, .perveria iki.šaknų.-;i>ęgatas, -ir jojo 
veikmė yra- g-ręita ir turi ;tvirtu- 

i -mą. Nuo' uždegimo gerk-lęsę .kuTto 
‘ taipgi dabartės.yra sezonas Trine 
į rio Antiputrinasi yra .taverpiaųsią 
tam pagalba. — Joseph T rimer.

j Company. 1333-1345 So. Ashland, 
■ Av.. Chicago, IR.

Pas barzdaskutį
— Ar tai ta pati britva, su 

kuria t ainis t a mane skuta* pas
kutiniu kartu?

— Taip, tamista.
— Tokiam atvejyje meldžiu ma 

ne pirmiau itželdiorofo'nnuoti.

Ant gatvės.
Jis. — Ar negalėčiau eiti 

ge su tamista?
Ji. — Ir kodėl ne; mano 

ką tiktaj apie tamista kalbėjo
— Jis. — Kaip tai?
Ji. — Man išeinant jis sakė: - 

jau temsta, tai labai greit ga 
koks vėplys tave užkabinti.

Jonas. — Kodol? Girtesnis — mei
■ _ : i i. y __ r > t ; • • * . i.. : «

le.snis. Aš nesą kauv kad Juozas 7 * 
girtuoklis, bet juk pasitaiko, 
kartais ir tišsigerC Tas parddo, 
ksd jis yra vyras, o ne koks 
liurbis, kuris net nemoka deg-

- -r. «• - i-*1 A' :■ r ri? *'

■'titane-gerta Ot tais, -taį -nege-ku

ią]5'e^fi33^-Jieti,kęs prie gėrimo, o 
Juozas, ohoho! Jis maukia kaip 

išyrąs.
Juozas. — Taip, tas tiesa.
Jonas. — O jei kada nors girtas 

ir apmuštų tamstą, tai čia nie
ko blogo...

Onutė. — O. aš niekad netekėsiu 
už tokio vyro, kuris pačią mu

late. — E, brolau, aš ir pati 
corččiau su Onute aperipačiuot 
lik kad vis tas prakeiktas ne 
drąsiHn
kad noriu su ja apsivesti ir ga

SO. BROOKLYN, N. Y. »■
: Telephone 1295 Soath. į&3žflEMaHBgaSk3!3gy

5tos po pi
jų;c:oą ja urnas A 4i£iaasr<
ga tsitat pa^fod ė, -k ad Į j i e 

' yra ’ rie’mfelydię
mas, priėjęs ir sakau : .'„Taiįsta 
gaVklaidą tūri!daliai?" 
Jis atsako, *ka<j..taanę siuntę 'ant 
peiktos." Aš jum sskau, tai gal 
ant South penktos, nes ten yra 
žydų bažnyčia, o čia tai lietuvių. 
Atsakp. kad ir jis lietuvis, bet gal 
padarė klaidą, išdalino apgarsini
mus

t
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DEL TAVĘS, AMERIKOJ IR LIETUVOJ

•Lietuvos btmai

Cedar Rapidsf la

Telephoto 1881

;'!A

isasisisnsasKfiisisaxa :a
NAMAI IR FARMOS

STANDARD OIL CO, OF NEW YORk

Wk

ŠaTtiiE’ji h 
kabink aw

tuo tarpu Lietuvos Misijos 
vardu ir adresu, pažymėda
mi nuo kokio tad Lietuviu 
Piliečių Sąjungos skyriaus. 

Vyr. L. PU. Sąj. V aid.

čiaml per „Vienybę” pinigai Lie 
tuvoje greičiausia išmokami-

vietiniams taip ir atkeltamtftaBUI 
ii Mfaų mSsrtą. Kreiptftt* po 
adresui —

PAKVIETIMAS 
DARBAN.

PERFECTION
Oi] Heaters

SKAUSMAS GALVOS? 
CIONAIS YRA PAGELBA

Paikus ttikaadliai ir gari Cigarai 
391 G1AJCD BTBXBT 

kaupai Boduey rt. B'klyn, M. T.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

liguisto galvos skaudėjimo, 
liežuvio apdengima plėve, 

ir nuo aitrumo.
skausmo. Tos gyduolės 
r gabumas gali pagamin

tu., bet Liet. Pil. Sąjunga 
yra apsirinkusi kitą kelią, 
kursai veda prie didesnės 
fįagarbos pačią Lietuvos 
įmonių valios, prie pakeli-

Lietuvos Laisves
Paskola

musų -sesių ir brolių ty 
ištvirkę Pilsudskio legūo 
Vilnius — rankose bandi

Apie ką daugiausia Lietuvoje 
kalba? — Tai apie „Vienybės”

mėnesiu baisiai arasėko. Tarytum, 
kad koks Lietuvos nedraugas ė- 
mė ir *užtvarik0, Čia, kaip nelai
mė, ir lenkai šmakšt ir prisista
tė: Lietuvos žemę krauju aptaš
kė, iš 
čiojasi 
nistai.

junga' nesiima drąsos rei
kalauti, kad jos suaukoti pi
nigai būtinai bubi su varto
ti, tokiems tad reikalams ar
ba per tokias ten esamas

Nik. P.Zelwis 
’■**r J S’ ’’J' ‘ W .r t i^rvfAVl vn t --TXt- 11

Lietuviškas graborlus. |1 
ir ląjjotiiyią Dirrik- 

iarias. laSWUr<e»B, vecei-
iioras žr kriSMypcuis.

Ofiąas k- gyvenimas:
27 Congress Ave., 

Waterbury, Coon.
Lietuviai, kreip'Sfitčs seikaie.

pia Lietuvoje, — o kurios 
nori, ir kitose valstybėse, esą 
muosius ten tą partiją iž-

?fe

j akimirksni. Astuonios 
vigad-numo bile kurioj 

nuo vieno galiono

Kovo m., 1920 .... 
Balandžio m., il*920 
Gegužio m., 1920 . 
Birželio m., 1920 .. 
Liepos m., 1920 ...

., 1920 
1920 .

sprįn 
^ll^ptt^Tuėf^vos liaudis 
i|per savo Seimą ir to Seimo 
Aprinktą ir, prieš jį ątsako- 
įningą < Lietuvos Valdžią.

Mes pilnai pasitikime tai 
"Liaudžiai ir todėl pavedame 
savo -pinigus stačiaiValsty- 
bės iždui.

T t ■ -£•*

Gyvendama svetur kitoj 
Valstybėje ir nežinodama ne 
retai pilnai visu Lietuvos rei

Padarykime atmintį sau ir 
džiaugsmą savo Tėvynei. Kas liks 
be bono, — tebūna jam gėda 
oionao, gi Lietuvoje jo laukia boi
kotas. Liet. Misijos Biuras*

far OmSm!
na Sd Mutf B^NB w®
*1,800 IM UMM

Ud S11>M
IM

perviršiu ir visokiu kitu prežasčiu, vienok visose atsitik 
kimose skausmą galvos greitą pagelbą suteika

SEVEROS PLYKSTEUEI
Nuo Galvos Skausmo Ir Neuralgijos
SEVERA’S TABLETS FOR HEADACHE AND.

NEURALGIA.
s , »

Imti juos galėma be jokio neramumo. Yra jie nevodingi 
ir ne nepriimni. .Variuojant juos galėma atlikti sava darba.
Vienas deželis talpinamas 15 plyskeliu, prekio 15 centu, 

Galčte pirkti sava aptiekei.

kalingos sudarymui tinka
mos fėgistracijoš“iY'ita|įĮi- 
kos Amerikos lįetuvią.įf^a- 
lefigvinimui darbo prie sur? 
šymo šią žinią iš Ventro/Įiuo 
L. .PįįieĄių. SąjungQs__btu- 
prisiąstos blankas, o taipgi 
mokesniu siuntimo blaiįkot 
ir kitos informacijos khip 
tik jos bus pagamintos. Tuc 
tarpu tverdami skyrius ii 
užrašinėdami narius suras v 
kite tas žinias patys, kaip 
mokėsite.

Stodami darban prie šios 
pastovios ir nuolatines or
ganizacijos, neužmirškite ir 
šio momen

Saigoms, bet stačiai pačiai 
etuvos Valstybei, jos Val- 
stybiniam iždui; kaip kokį 

liuesą valstybinį mokesnį. 
31 pasitiki, jog Lietuvos Re 
^publikoje pačią Lietuvos 
žmonių nustatytoji Valdžia 
juokės tinkamiausia žmonių 
labui sunaudoti tuos pini- 
jps, kuriuos Liet. Pil. Są
junga, gyvendama svetur, 
■pus jos naudon sumokėjusi.

Kokie ten Lietuvoje šian
dien yra svarbiausieji rei- 

reikalams tin

T-..UETUyišKA.riŪŲ -CQ. ..
P. O. Box 1200 . Waterbury, Conn

Reikalingiausia ir Naudingiausia užvis yra tau amatas mechaniko
Pastok Gazoli n iško .ir Gannta Lnžrno Mechaniku ir šoferiu, 

į trum-pą laiką ijx-r mušti syst einat išką -patyriai mokinimą. Pilnas 
Gasiwio inžinOkir automobiliaus kursas Grynai ’Lietuviškai, ir ang
liškai susideda sekančiai:
mechanizmą - 11-
gos, apžiūrėjimai ir f
pataisymai visokių da ✓
barfinią automobilių.
ELEKTRA ir magne- fe 
tizma. — 
vaįdj’mai- 
tomobil’ių
VAŽINĖJIMAS — =----------—---------- ----------------------------
Kaip pastato ekspertu 1

Komas studentas po prispira ir priežiūra turį su savom locno-m 
rankom atlikti praktfžkai ypatingos 'lekcijos darbą. Kaina yra pri
einama del visų. Jauni ir seni turi dabar geriausią progą išsimo
kinti. Mokytojai yra Technikos Laipsniais paženklinti. Ekspertai. 
Tychnevičius, Bartkeviče ir Ko.

Ateikite, apžiūrėkite ir dasitikrinkite musų mokykla prieš pri
sirašymą kur kitur. Lekcijos dienoms ir vakarais.

Gvarantuojame Licence ir Išduodam Dovanai Diplomą
Mokykla atidaryta nuo 9 iki 9. . Nedėtiems nuo' 10 iki 3.

TYCHNEVIČTAUS TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
293 Avė. B., Cor. 17th Street, New York City, N. Y.

. ~ Telephone 5406 Stuyvesant

fMĮpaf?f -" *■ i!

ta if —. -S®

įU Siųsk lietuTun Uf. g
Ui yra jų. reikalingi. H, m far TV F 
gg sąsiuviniai (chorams)
$ kvartetų, po 25a «I sąafarviai. g| 
Ui „Birutės” arija — 30a wVw
91 tuvės”, Jaunosios arija — B5s» gs 
K kregždė,” duetas 30e. g
Uį opera, duetas 75«. „Girių K&- g 
J£ ralius opera 3 doUriai. ^Kauk- į 
IR lės” 1918 m. komplektas 1 M

50c. ,^auklės” 191> m. (rie- į 
įjj naru sąsiuvinyje) 1 d. 50 a M®- į 
Jg tikos žodynėlis 25e. V. sąsfa- 
« vinys, duetas 50a Bepstxwt-x H

persiuntimas Lietuvon 30c. —
Jfi Si?sk pinigus iiuo antra#®: *—* g|
K M. PETBAXT8KAU
!fi 768 Broadvay, Ba Boston,

' Hfejnnti*) -

liO StibA it, 1 Wa* <

broliui, MMti* įr tt, m pirtlrto— 
kvietkuns. Tūbas60s.
.-narm'* fubl. 00^ zm.

v Bell Phone Dickineen 3986 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., PWaddpbia, h.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas; **

Nuo 9 rito iki S po pieta 
Vakarais, Kctrerge naoSiki 9P- M 

NsOeKoab iki 4 popUt®.

Parsiduoda arba ant Bendoe iteiduoda 
• Namas ant 2-ją lubų su salinau apa
čioj, didumas loto 25 per 100. Visi 
moderniški in taisymai kaip guzas, el
ektra ir kiti dalykai. Kreipkitės pas 
savininką

ANTONI GILEW8KI
159 Clinton Av., Maspeth, L. L, N. Y. 
^46)

I. Paskolos Upelis.
Skaitant ‘Lietuvos Laisvės Pa 

skolos darbą fa'ktinai prasidėjus 
iš pat pradžios šių metų, pasko
lom upelis iki šiam brikui teka 
sau ir teka ir tekėdamas suka 
musų TėvymG* Valstybinį ratą. 
Imant mėnesiais paskolos upelio 
sriaunumas buvo toks:
Sauhto m., 1920 ..... $198,309.16 
Vasario m., 1920 .... 220,818.45 

196,992.30 
177,116.73 
117,202.16 
248,510.20 
172,821.79 

57,653.96 
27,981.98

Lietuvy pilietis!
: Šiuomi kviečiame Tamis- 
tą, aktingai prisidėti prie 
Lietuvių Piliečių Sąjungos 
skyrių tvėrimo ir jų daugi
nimo.
,Lietuną Piliečių Sąjun

ga yra ne kokios nors vienos 
partijos padaras, bet laisva, 
visų partijinių ar neparti- 
jinių Amerikos Lietuviij. or
ganizacija, kuri rupiuos, be 
kažkurių visiems reikalin- 
S vietos darbų, teikti nuo

mą, kasmetinę paramą 
Lietuvos demokratinei Res
publikai. Iškeliavę iš savo 
tėvynės vaikai negali užmir
šti savo močiutės ir liuosu 
3j0.ru y ra pasiryžę teikti jai 
pagalbos.
. Tą pagalbą savo tėvynei 
įį Sąjunga nori dusti ne per 
kokias nors esamas, tėvynė- 
je partijines įstaigas ir ne

Bailus Salias Rylas
Kodėl neapsirengti Perfetdon ap
šildytam kambaryj? Kaip tai bu
tų malonu ir smaigu.
Kur tik jus j orei-kalausit, Perfec- 
t5cn Aliejinis SiJdytojas permai
no šaltą ryto orą, i 'visai malonią 
šilumą — 
valandos 
daly j namų 
Socony kerosimo.
Perfection Aliejinis Šildytojas yra 

i pirkus išradimas. Klauskit pas 
pardavėją. — 
Vartokit Socony Kerosimą

I LENGVIAUSIA KELIONE I

SOCŪMYi
KEROSI ’

PABANDYK „LIEPILKOS” 
cGARSAUS VIDURIŲ SPECIALISTO

Gyduolė Nuo
KRONLŠKO .VIDURIŲ UŽKIETĖJIMO

į: »I . . • £/*/./:• ’ 3 i‘* n ‘ P -'f. t

Ir nuo to ipaenanciiį ligų, kaip tai:— Ni 
nuo visokių šliekStušiŲ, nuo1 apėtito nustojime, nuo 
nuo, atsiduodančio,blogo kvapą; nuo vidurių nemalimo

Stebėtinos vidurių valytojos, ikurios veikia be 
veria savyje puikiausius vaistus, koktus tik pinigai 
ti. Siunčiama by kur aplaikiuš vieną, dolari; Pinigai grąžinami, 'jei neužga 
nedin.tas. . . .-

U Čion būdamos* nori
^Lietuvos gyvenimą ton va 

gon, kuri joms labiausia
t tinka. Lietuvių Piliečių Są- reikalauja.’ Visus surinktus

žmonės, tuo tarpu gi prie nb Į 
statomojo Lietuvių Piliečių 
Sąjungos darbo gali dėtis 
visi Amerikos lietuviai, prie 
kurio juos čion ir kviečiame. 
Vienybėje — galybė.

Pasitikėdami, jog Tamis- 
ta, neveizdint į tad, prie ko
kios čion Amerikoje parti
jos nepriguli, užjausi šiai 
Lietuvių Piliečių Sąjungos 
akcijai, šiuomi kviečiame 
Tamistą ir kitus vietos kolo
nijos veikėjus sudaryti pri
imtojo Lietuvių Piliečių Są 
jungos statuto dėsniais, vie
tos L. P. S. Skyrių ir jį 
užregistruoti, o jeigu jau 
toksai skyrius tapo sudary
tas, tai kviečiame Tamistą 
dėti pastangų, Lad prię jo 
pritraukus visus vietos lie
tuvius, idant neliktu nei vie 
no, kursai prie šios visuome
nės organizacijos butų nepri 
sidėjęs. Tveriant naujų sky
rių arba prirašant naujus 
narius, o taipgi ir nuo jau 
prisirašusių narių prašome 
surinkti šių infoimacijų:

1. Pilnas nario vardas ir 
pavardė (Jeigu Amerikoje 
pavardė liko pakeista, tai ve 
lytiną, kad butų paduota pa 
varde, kaip kokia buvo Lie
tuvoje ir kokia dabar varto
jama.)

2. Pilnas dabartinis na
rio adresas.

3. Užsiėmimas, amžius, ve 
dęs, ar ne.

4. Ar narys vra Lietuvos 
ar Amerikos piliečiu. Jei tu
ri pirmas popieras — pažy
mėti.

5. Iš kokios Lietuvoj vie
tos paeina (miestas, sodžius, 
valsčius, apskritis) patsai 
ar jo tėvai.

6. Kada atvažiavo" Ame
rikon. Jeigu čion gimęs, tai

Valdžios, prie Lietuvos Vai 
stybeš, sustiprinimo.

Toksai valstybinis svetur 
gyvenančiųjų lietuvių dar
bas turės atvesti juos visus 
yięnybėn, prie sutarties ir 
broliško susitarimo vienan 
darban ant naudos savo 
brangios tėvynės, tuo tarpu 
gi kaip partijiniš darbas 
gretai kai-kurių Amerikos 
lietuvių srovių priveda tubs 
pačius piliečius prie įsidi- 
džiavimo savo darbais, prie 
pavydo, nesantaikos, įsi py-1 
tinimo, įsikarščiavimų. Prie Rūgėjo n 
įofcio partijinio darbo deda- 'Nogadim

Amerikos Lietuviai! Prakalkite 
bonų tvairkinį, dar po vieną bo- 
ną pdrkite, nušlubkite beisočius 
begėdžius į Višloš pelkes!
2. Lietuvos Bonai Eina Brangyn-

Pradžioje paskolos mokėjome 
už Lietuvos Laisvės bonus lygiai 
50, lar 100, ar 500 dolarių gry
nais. Lygiai malnfcme Amerikos 
bonus j lietuviškus. Amerikos to
nams, parduodant ar perkant ant 
biržos, atpigus, 
neatpigo, bet brangesni dar •pa
sidarė, nes jie yra laisvės bo- 
nai, nes per juos trokštame Ne- 
priguilmybę Lietuvos 'kraštui už
tikrinti ir užgrudyti. Gi Nepri- 
gulmybė Lietuvos netik, kad neat 
pigo, bet kasdien vis brangesnė 
darosi mums. Ypač lerikų dvar
poniams užsigeidus ją iš musų at
imti. Todėl Lietuvos Laisvės bo
nų kursas, kaip ir musų Neprigud 
mytbės bei laisvės troškimas yra 
tvirtas ir pastovus, nežiūrint į 
tai ar biržas spekuliacijai Patin
ka, ar ne. Mes Lietuvos žmonės 
savo parama ir savo laisve ne- 
spekuliuosime!

Be to dar Lietuvos benai, kas 
juos turi, pirkęs, jau neša 5 nuo
šimčius nuo 1 liepos š. m. Kas 
vienas mėnuo Lietuvos bonas už 
50 dol. priaugina 20 centų: bonas 
už 100 dol. — priaugina 40 cen
tų. Dabartinis Spalių mėnuo yra 
ketvirtas mėnuo, skaitant nuo 1 
liepos (Liepos, Rugpjūčio, Rug
sėjo, Spalių). Todėl perkant bo- 
ną už 50 dol. dabar teisybė rei
kalauja primokėti 80^ eentn už 
priaugintą nuošimtį, perkant bo- 
ną už 100 dbl., reikia primokėti 
$1.60. Lapkričio mėnesyje pirkė
jas bonb už 50 dol. primokės $1;; 
pirkdamas už 100 dol. primoka 2 
dd. Todėl visi,Lietuvos Laisvės 
brangintojai, nusipirkime dar po 
vieną laisvės boną, kaipo pro

testą prieš 'lenkų nedorybes; nu
sipirkime tuo jaus, kol Lietuvos 
bonai dar nepabrango labai!
3. -Gražus Paskolos Atminties 

ženklas.
Pergyvename didžiausio pavo

jaus ir skausmo dienas. Svetimų 
valstybių išpaikinti lenkai, vakar 
dar patįs vergai, šiandien inga- 
vę ragus nori pavergti kaimjmes 
tautas ir Lietuvių visu-pirma. 
Brutaliskai išplėšė mums Vilnių 
ir nori jį pasisavinti, norėdami 
intifcinti pasauliui kad vogimas 
ir plėšimas yra degalis. Nuo Ge- 
demino kalųp Vilniuje nuplėšė Ne 
priguimingos Lietuvos simbolį — 
trispalvę lietuvių tautos vėliavą 
ir nori kam tai inkalbėti; kad 
Pilsudskio — Zelgowskio niekšy- 
stė yra Lietuvos gyventojų apsi
sprendimas.

Šalin purvinas rankas visi 
„prosze panai!” Sujungę pajėgas 
Lietuvos žmonės, Amerikos lietu
vių padedami, nusikratys baudžia
vą — uniją ir vėl iškels trispalvę 
savo vėliavą ant Vilniaus prie
kalnio !

Visi gyventojai Lietuvoje pa
siėmė už .ginklo, mes .gi čionai im
kimės už bonų. Atminčiai šio be
galimas svarbos darbo, visiems 
Neprigufimingos Lietuvos statyto
jams, kas pinko ar pirks Lietuves 
Laisvės boną, yra paruosta ir tei
kiama puiki paskolos darbo at
mintis: Lietuvoi vėliava su para- k *

■ -
J

Jau nereikės taip vargti. Atsidarė kelias TIESIAI Į g 
|į LIEPOJŲ. Kas suteikia didelį parankumą keleiviams, nes S 

nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina.
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikietą iš Čia išvažiuo- g

■ j ant, tiesiai ant Eitkūnų. Kurie manote važiuoti į Lietuvą g
■ pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai geri vie- g 
| niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į g
■ LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO. §
p 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 9

j. x- __ —A® ZmoRiic kasosi galvą.
•vj-1 ni»į f' - , jC, Lujfc/y kad palengvint niežėjimą.

i’ 11 KasįmaM pasidaro papro-
’ , Į J ji jį S J! čin. ir tuomet žmogus ka-

/■ - sosi nejučioms. Ret jis
B ____r žino, kad jam niežti, ir

: Ąry Z yTl visi kiti tą žino. •
" R\ ^IFTK, Iz Vyrai ir moterįs kenčia

niežėjimą n«o pleiskaną,
1) o kenčia t

t \Ia nfS tą niežėjimą
—" X < lengvai prašalinti. _____
daugiau niežėjimo, koįnsosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų. , .

. RUFFLE®
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Pankui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maištinga maudynė galvot odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausio* odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. ♦
0 Jus aptiekininkas parduos jum* už 6$c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jnms tiesiog, jei gausime nuo jnsų 75 centus pacto 
markėmis ar męney order, kuriuos siuskite šiuo adresu: <
-“-r. AD. RICtfTtR + CO.v Jia-330 Broadway. Hew York —"S
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bereikalingai, 
alima 
<ebu*

1
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3j0.ru


t OJOJ

JONAS S. LOPATTO

$1.50

r. ilk u os;

Adresuokite

na

edsyl

budė

TAISAUjam a

ĮiADAM PERIOD SUITE.

LIETUVOS IMONtS LAUKIA

Bet ir per tų ke- 
nMirkricimą sudėta

$1.00
$1.00
$1.00
$1.50
$1.00
$1.00

$1.50
$1.50
$1.50
$1.50

v i rsuj
toje

$1.50
gra-

ST. ŠIMKAUS
Naujos Dainos

(due-
$1.00

85c.
$1.00

iki 10 A ryt* 
iki 3 po pietį 
iki 8 vakare 
pagal 'sutari’ną.

pritvino piki salė* ir gatvė. Vi-
■ '•^•S*-v '**

duj salėje ir lauke kalbėjo dvi

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia)mofnvų.

MĮ^es paikiaus jau i 
tkJSnv*. 20-deihntin 
ir 54ūnėm B
vęw turėjo ir kiek tuo tarpu

Atviras laiškas
Igal iečiai

rioK> 18, 
per Re v.

joffci

SL-A. 83-čios kuopos susirinki 
mas atsibus Lapkričio 5 d. p<“ <

buvo priimta protesto rezoiiuci 
ja (Rezoliucija bus patalpinta se 
kančia m e numeryj

PIRMI S 
LIETUVIŠKAI 

Fotografistaa 
ir Malioriu

ims, p-int zsiuat 
t ė, P. Bukšnait? 

Venvs.

Al. t zupi-eir 
Markevičius, 
Karpavičius,

JUOZAS GINKUS 
■FOTOGRAFAS

nycioje nuo 8 
K limbo salėje. 
Brookivn, N.

Telepkooe 1537 R. Elizabetk.

DR. A BACEVYCE
Gyvena Klizabethport’e, X. A

181 FnuJdia eĮL, kampai Bsccud ft 
Ligonius priima:

ryto šuo 8 — i. po pistų no© 1 r- 
Ryto >«• 8 iki 9 vai 
Po piety aao 1 iki 8.SO. 
Vakare aus 6 iki S vai

m uenu/BSiracijoje dalyvavę jau
tai kirk rimas atlėkęs karo pairi* 
f? iisAui Tčvynč* Lietuvos.

Oemonatracija boro rengta Lie- 
tmrių P^iecią Konwfeto, ir buvo 
•nfengte Ubai ant <rcMąjų, taip.

Tel. Greenpoint 4373
183 Bedford Avenue, 

Kampas No. Ttli St.
Brooklyn, N. Y

prie palago.
MRS. E. LUCI

436 Metropolitan Av., 
(3 m.) Brooklyn, N. Y

Upocialiataa širdies ir plaučių 
ligą. Office. Houn-
8-dO am., 12-2 p.m., 6—8 p.m

„VIENYBfi” PUBL. C0-, Incp
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

balsuos, vištiena 
.‘1 nuoširdžiai pa
remia Lietimus.

Balsuotojas.

Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

___________________________________________________________________________________________________— . - n

Prenumerata metams — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi mivišklemi 

neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinią ii Amtrikoft 
Siųsdami prenumeratą adresuokite:

Avi. UreeapoiBt.
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS:
a u o 8
nuo 1
šuo 8

Nedaliomis
Ifil NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y

Mylėtojams Lietuvos senovės

perka
parduod 
ka ma.
siunčiu i kitus 
rą gvarantuoju.

^gĮjį* 499 GRANP STREET, BROOKLYN, N. Y. g 
Kamiyis Union Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy- H 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei- g 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- y 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris jg 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- gg 

visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

Telephone 4256 Market

LIETUVIS ADVOKATAS 
GEORGE MATULEWIOT

Attorney-at-Law
810 Broad Street - 

Newark, N. J. Boom 81$ j 
National State Bank Building

rime- c
kalbėti. B o susirinkimui J. L 
Sirvydas skait-y s -paskaitą tčmoje 
„Kokią naudą duoda ko-operaci 
jas-?” Kviečiame k,pašaliaiius p; 
skaitos j laši klausyti.

Sekr. A. Mantvila.

jsi vilkau čigono rūbą

turėjusi intaką netik ant Latmų 
bet ir Japonų kalbų. Jis sako 
„Lietuvių Vienybė ar Latvių Wee- 
niba, tegul amžinai gyvuoja! ’

Demonstracijai eKan t buvo gir 
įį‘*įi labai prielan-
tkus amerikoną - išsirenk ima i ir 
dehoų plojimai. Visa demonstra
cija traukėsi labai didele miesto 
dalimi ir paėmė apie 2 valandas 
bu puse. .
|- Visas ėjimas užsibaigė svetai-

gali būti prežasčiu daug lizu, kupos apsi
reikšta per skausmu strienu. išblyškusią, 
pageltanavosię odą, sutinimu apliek riešą, 
skaudinęs. Šlapinimą ir patinimą akiniu 
voku. K ai p tik pa ju si kad in kštai uetvar- 
ki, ne gaišink laike k gauk ■

Pirnra vieša dekci/i* apie pašau- 
U karę ir Lietuvių bei Latvių 
g rainės sw*novę bits skaitoma Stuy 
vewit High‘’School. 345 East 15 
Htr.. New Yorke, l^ajik 
1920, vakare nuo 8-nių, 
John Steik, kuris tikrina 
lietuvių jr Latvių tautos esą

Plaukia sau laivelis (duetas) 
Kaip raiba paukštelė (solo) 
Darbininko daina (inišram

v okiskc.iuo.se; A. lekor 
Nagirbiuose; G. Jankiei 

znoje; J. Žalioms, P< 
ranoje; A. .šliogeriutė, Azagiuos 
K. Stanioirierrė, Siratiškiliose ; 
Savickienė, Dapšiškiuose; E. K 
z<fkevi«*iom~, Butkenyse t Ar-Ktir 
liebicnč. Kirkčnuo.s< 
n i e n ė, Leki š k '■ 1 v j e.

Geras darbai*
Vidutinlika ėteait

G. BENSON,
128 Bedford ire. Brooklyn, I. Y.

Brooklyn, N.-Y;
tala Comedy Teatre. Tarpe Bedfort? U Drigga 

Telephone 2373 Greeepoiat

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA
Duodu pagalbą ir.rodą moterims

eius žydus;” „Mes protestuoja
me prieš melus Amerikos spaudo
je!”; ,rGen. Zeligowski yra iran- 
fcis lenkų militarizmo; ’ ’ LietuvaL 
čių skyriuje’buvo sekanti parašai: 
„Mes ^Lietuvės moterys, utsišau- 
fcrause < Amerikos moteris;” „Ar 

davėme karai savo sirnus. ir 
bre&tes, kad -auklėti miUtariz-

no. 
Grebliam'

Namus-iš lauko taip ir iŠ vidaus; mu
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen- 
Hnu. Savo darbą gvarantuoju. Reika 
1*. kreipkitės ypatįškai ar laiiku: —

FRAKAS GRAŽYS
227 Leonard Str.,- Brooklyn, K. Y. 

(tarpe Grand ir Powers Str.)

l.auor Lyceum ai-
('boro ko įkerta 

ka buvo- sukviesta 
•iaus didžiuma programos bu

(pirmiau xlacma kaipo Severo^ Gyduolė 
nito Inkstu ir Kepenų). *per ketures de
šimt meta tie žalingi vaistai pasekmln- 
zai taisi yvaires ligas inkštu ir pūsles. 
Tūkstančiai ligoniu pasinaudoi ir palika 
sveiki, vartojant tuos vaistui Dvi mietas, 
75 centai ir $1.25. Kožnoi aptiekoi,

r normciiis pri- 
kviečiarne ‘at- 

193 Grand Str.
Bus suvestus 

skaitos, ir kiti 
svarstvta. Tu-

kiud nebuvo ganėtinai laiko nei 
visom draugijoms prisirengti nei 
pn vėmomenę gerai išgarsinti. Bet 
svarbus (Lietuvoje atsitrkim^ vie 
nok .spėjo buriirs tėvynainių pri
traukti, kuriems ir garbė užtai. 
Garbė minėtajam komitetui, gar
bė draugijoms, kaip vyrų, taip ir 
moterų, garbė visiems darbuoto
jams, kurie prie to visko prisi
dėjo. G Vargdienis.

nė. i eplrs!akluose 
Gražiiriuost

Lietuvon per >,Vienybę'’ siųs 
ti ir išmokėti pinigai 
lau-^k b* n ė, SI i ži itox 
Kaniūkuose; J. P. 
Liutkus, Budoje; i 
nė, V’eitėLuose; S 
Palankiuo-e; A. 31

Jau atėjo rudenėlis 
60c. 

ikinimas su giria (mišrani 
60c. 

$1.00

JONAS STOKES
173 Bridge Sti., C. Brooklyn, N. Y.

kum . t e to narius u-i 
sidčti, nuoširdžiai 
siiaifkyti po nr. 1 
nuo 8 vai. ^vakare 
demonstracijos apy 
svarbus reikalai a j 
rrrnv dang daTČo!

Liet. Piliečiu Komitetas

Išlindo palioko yla iš maišo. — 
įčPo didčjios Lietuvių demonstra- 
j ei jos, b rook 1 yn i škė ch am u n ist ė 
j „Laisvė” ]>dšventt savo vietinė
se žiniose pusantros špaltos ap- 
dergimui tojo Lietuvių prakilnaus 
darbo. Kas trečias žodis tame 
dargale vis buvo pasityčiojimas iš 
Lietuvių, kuriuos išvadino „kvai 
diais,” kam protestuoją .prieš,len
kų šunybes Lietuvoje. Ant galo 
šitaip savo jovalienę užbaigia: 
„Na, -žiūrėsime, ar lenkai deiei 
Jo išbėgs iš’ Vilniaus.”

’ 'Brooklyno ir apskritai <Lietu
viams reikėtų įsidėmėti, kokį len 
*kųr xlvarponiu -draugą mes savo 
tarpe turime, Šitame atsitikime 
„Laisvė” linkui Lietuvių atsine
šė, ka»p nebūtų pataikęs. geriau
siai apmokamas Lenkijos šnipas.

Nevergas.

K X X-X X X X • XX X X X X XX x ■ XX X x X X K '

Pažink Lenkų Pinkles daroma 
Lietuvai!
Skaityk 

LENKŲ APAŠTALAVIMAI 
LIETUVOJE

Paj-tši Pralotai PrapuoUjLitfa 
Kaina — 11.00.

Apdaryta — |1.50 
gaunama 

„VIENYBE” PUBL. C0-, Ine.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Jeigu taip, tai imk dūcuą ii 
„GARSAS” KEPTUV1 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
■ Kepa.geriausią dueną ii iy»tą ra 
fiaių miltę.. Taippat me« kepama ge
riausius keikus veselijoms ir kitokiems 
pokiliams. Turėdami kokį oon užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska 
oią, paikiai padarytą duoną, tai visa* 
dos kreipkite* j mus. Duoaą dualiame 
ir į kitą miestą.

W. MasfulrviMw
(Saviaiakaa)

80d Bedford At. Brooklyn, X. T. 
TaL 8878 Gresapoiat.

» . • 7 till}’K. C V LC111 s* 31
Du m brau.s k a.s, Di 
Saldukienė, l’a^

Kaplan, Skaudvil

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI
TIK $1.00 ARBA $2f)0 Į SAVAITĘ - 

Patarnavimas geriausias kiek g aliina. Pristatomi daiktai tto patįs 
kad ir toli už dyką ir aps augiai.

Jeigu jnmą tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk sars 
prietelių, je'gu jam gero vėlini.

/ Musą adresas:
MACYS BR08. Furniture Oft

Demonstracijoje* dalyvavo j 
ęOOO -žmonių, kaip vyrų taip ir 
Moterą, senų ir j^unų, visų Lie- 
crvos liuosvbės mylėtojų. Lietu- 
ią draugijos ir k‘Lub<:i „in cor- 
cre’r su savo vėlia vora K ir be-

(Aukautojų vardai btrs pa gar n- 
U ąekanėiame „V. L." numery- 
je, nes dabar nestiwpvU nurašai 
mrtvarfcyti).

Joniuose
je; K. E
gienė, Rušliuo^e; P. Margevičius 
Medviedžiuose; P. Armakauskas 
Dargiuose; J. Paukštis, Sebcliš
kiliose; M. Bavidaitė, Raseiniuo
se; P. Mikulanis, Gulbinavoje; 

Aataniškyje; M.
Pa e že rė l i u ose ; 1

Kalvarijoje.

Rinkimai prisiartino, 
kime! — Lapkričio 2 d. tai yra 
ateinančiame utarninke ateina rin 
kimai. Kiekvienas- Lietuvis pilie
tis turi tą dieną savo pilietybės 
priedermę atlikti ir nepraleisti ne 
balsavęs.

Kiod del balsavimo už kandida- 
tus ant prezidento, tai man ro
dos, aš geriausiai balsuočiau jyrieš 
demok rat ų pa ri i ją, kuri pača.i ko 
Tautų Lygą, kuri Lyga, anot „Vie 
nv-b's” — „nieko nelygina.’’

'Vienok aš padaryčiau išėmimą 
VV'rMi’&msbirrgo balsuotojams, ku 

uri ir demokratų partijoje 
vieną labai gerą žmogų, einantį į 
New Yorko vaLrijos senatoriaus 
vietą jau tretį sykį; aš turiu o- 
menyje senatorių Daniel CarrolL 
Lietuviai jį labai gerai pažįsta, 
•kad jis ui kiekviename reikale Lie 
tuviams teikia paga lių; ar tai at- 
sk.^o žmogaus reikale, ar tai dr- 
jų ‘kukiuose reikaluose, jis lietu
viams birvo per daugelį metų ge- 
riau.vs drangas. Net apie Lietu
vos neprigulmybę jis kritiškai j 
T-otų Sąjungą išsirciŠkia.

Todėl butų be ajisjrikimo pa 
tartina b'ilsiiolo^ams, nežiūrint 
už kokį tikietą 
seiratoriu ('arr.

•ė Pgu
(4 . lygiems balsams)

-6. Atsisv
chorui)
7. Oi kas. f solo)
8. Atsisveikinimas
ram chorui) ...^

Šios dainos yra vienos A 
žesniųjų, ir turėtą rastis pas kiek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami: *

ras ųe talAa!,” — todėl ir mes . ................  . ............................ —
čia kviečiame d<4ei užmanytojo VOKIŠKOS KALBOS 2ODYNAI 
darbo Vrsus Kamigalus, Truska 
vus ir Aucišk s Lietuvius, gyve 
nančius Brooklyne ir New Y 
pribūti į susirink.mą, kurši į 
Lapkričio 14 d. 1 vai 
šv. Jurgio svetainėje, 
S t r. Brodkiyn, N. Y.

Kun- A. P. Kodi.
K. Kraujaiis.

A.' Paliliuųau

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pąįstamiemft 
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ” ‘

< <. UŽRAŠYK . • . • •

bose. Programas su.-.dėjo ls .14 
posmų, ir tik penki iŠ jų buvo 
išpildyta lietuvijkai Minėtame 
chore lietuvių kompozitorių, k. v. 
Petrausko dainių vengiama. Pro
gram os išpildyme, kaipo geriau
siai išlavintas, atsižymėjo vienok 
žvdu choras. * €
pat neblogai 
ved'jas -labai 
kokioms palaikėms drapanoms ap 
.-įrengęs, kurių viena dalis netin
ka prie kitos. Jieva Lašaitė „Pas 
•kutinę vaši ros rožę" dainavo gy
viau ir drąsiau,- ^negu-savait-5 at
gal M awe t h e. Kėkštas.

DUJOJO; N. 1. 

sr ; M. italii’k

Kain

meržkes, 
kanjo Lietuvoje 
pa-gaYbos Leitkijos nariitarizmui

Šamas yra musų dėdė;” 
„Kodėl Lietuvon pripažinimas ati- 
dėliojamas •„Kodėl yra leidžia 
ma Lenkijos banditams po Lietu- 
'vą Siaubti T”; „1,000,000 Lietu- 
^vžą Amerikoje reikalauja -Lietu- 
vaj teisybės;^ „Amerika, sakyk 
žodį, ir pasiliaus Vilniuje sker
dynės j*'* „Lietuvos sostinė Vilnius 
yra rawkose lenką banditų;” 
„Amerikonai, ar girdite šauksmą 
naterlotos Lietuvas?”; - „Lenkų

Attorney and Counsellor-at-Law y 
^5 Lietuvis advokatas pabaigęs 

Pennsylvanijos Universitetą, 
užsiima varymu provų visuose 

- teismuose
g Ofisas rūmuose

308'9-10 Coal Exchange Building
§ Cor. River and West Market 

Wilkes Barre, Pa. 
BeL Tel. 1864

Ž? Residence 3532 J.

:u per langei] ............
s berneli vakarą .... 
kalno karklai siūbavo 
l. u darželis ................

— Be žodžiu: —

vai. vakare. I
803 Driggs £-7 •—’

Y. Kviečiame

Laikas baigiasi. - Baltic States 
Banko š'rų pardavinėjimui, š’- 
ras $130. Kiekvieno lietuvio par
eiga prisidėti prie šios pirmuti
nės ‘lietuvi.-kos bankus, nes pirk 
dairiais ščrą netik savo pinigus ge
rai įvesdhrsi, bet pagr<bė-i ir lie
tuviškos pranicn .s atstatymui.

Direktoriatas.

kavieciąi ir A u 
ciškietuai, gyvenantie Brooklyne 
New Yorke ir apylinkėje! Be ab( 
jonės girdėjote, jogei Ramigalo 
je, Panevėžio apskrities, planuo 

:yti ’progimnazijai na 
kilnaus sumanymo ko 

mitefa* kreipėsi į mus čia 
Dančiui ir kdu<rns iš 7?ugs<Haus 
minėtųjų parapijų, prisidėti prie 
to garbaus darbo. O juk ..Vie 
nas žodis ne šneka, vienas vy-

Operetė ,.Išeivis.” — Po 
a p rašy tos d e mon st ra < • i j os,
paėioje ^IeCaddin salėje, 
23 d. Operetės Draugija stari 
iraują Šimkaus operetę „Išeivis,’ 
trijų veiksmų veikalą. Veikalą- 
gana laiku parašytu 
nos pr»ės atvaizdina pajuokian
čiai Amerikos Lietuvių kai-ku- 
rhios patvirkimus 4ypač bobučių 
glamončjimąsi su bundingieriais), 
iš kitos perstatų Iketuvoje ka
riaujančius Šaulius už Lietuvos 

etai: K. Kriaučite 
ariutė’ E. Aušriu- 
i's, St. Vitaitrs, Daj 

prie Puišiutė ir

Brocklyno Piliečių domei! De
vi buvusių p< xtilkti prakalbų 
icrvitą utarniuka Lietuviu Pile- 
•lų Komitetas atidėjo savo savai- 
irį susirinkimą ant ateinančio 

d. lodei vi-u-

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
Apsaugok savo kūdikio sveikatą laikant visuomet po ranka nuo vidurių 

užkietėjimo, traukymo, dieglių, viduriavimo butelį

BAMBINO

ton Wright saloje ir aM raiėH tre 
pą į mkną; jis tarp ko kito pa- 
MAė: „Lietuviai didžioje karėje 
«o VVskiečiais davė savo suuos ir 
dk4arius, -todėl ^Amerika privalo 
duoti Lietuvai, 'ko ji reikalauja. ’ 
Abefcnai jo kalba labai karštą sym 

Lietuviams pareiškė. Lietu-
V4Ška4 k aibė jo: J. W. Liit'kaunkasŲ’TRF*’t 
J* 0. Sirvydas, gerb. ;k un. J. 7i\-

J. A ilgu n a.f ir kiti. Kun. Ži- 
$aus A/W taip sujudino susi- 
nakusiu-s, kad Petrauskas ir Kun- 
drot&s, nieko nelaukdami paklojo 
dešrmtirts Aao>ių Sąjungai „ant 

Ta.i buvo duotas jg- 
ktr 50 dešini 

ins, lO tinėms 
kiok prie

„ŽMONES DĖVI ĮS NORI"
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus, kojos yra šaltinis sveikatos. ; 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

o., Over Globe Shoe Co. ir kt. 
Čeverykai del visų, vyrų, mo

va i ką vėliausių madų, 
važiuoja Lietuvon ir 
ant syk keletą, porą 

special ini sumažinta 
■eikalavimo iš- 
miestus. Tavo-

„PLAYEB PIANO” LIETUVIŠKUS 
» BOLIUS

Su žodžiais
3. Sėdžiu po Langeliu

Per girią, girelę ........
4. Ncsigrau<link mergužė!

___ Lietuva 'J
5. Noriu "inie

Obuolių Balius 
subatą :vatkarę 'nuo i-iihi, Apr. 
Pan. šv. paiwpjjcis salėje ren
giamas „Obuolių Bailius,” naudai 
Liet. Kaud. Kryžiaus, per 18-tąji 
skyrių.. Visus kviečiama susirink
ti. . r? Komitetas.

nais e jo; marsucųancios minios 
nešė sekančiit> parašus: „Mes 

ie- vardan žmonijos ir 
-x „Mes reikalaujame A- 
kad nulaikytų liejimą

Neduokite Į iydėnas.
ikiiti pusėtinai gerai 
atlik o, — n t sk a ita n t 
•nesnių pinsiu, ikaĖp ve: negarsaus 
‘kalbėjimo; bet Lpskritai veikalė
lis dabai gerai išėjo ir publikai 
labai patiko. Padėką užpelno O- 
peretės Draugija nuo brook ly n ie
čių. Žmonių buvo pilna salė.

G. Vargdienis.

Jis veikia greitai, maloniai ir pasekmingai! Vaikai myli ii! Jie prašo jo 
daugiau*. Gaunamas visose vaistinyčio-e arba tiesiai iš labaratorijos.

Reikalauk pokelio su Bambino Jčlčs paveiksiu.
Kaina 50c. butelis. Užsekant nuo išdirbčjų 60c. su persiuntimu.

.nt .virto, kuri, kan» F. ad. RICHTER & CO., Bo»b Teraiml BMf. N..S, BROOKLYN, N.Y.

LIETUVIŲ PROTESTO 
DEMONSTRACIJA

‘Pereitą su batą po pietų. Spalio 
23 d. įvyko vietinių ir aplinkinių 
Lie tuvių m i** Ji demons, raci
ja, kaipo protestas priešais Ix*n- 
fcos grobuonis, kurie netiktai sa
vo banditus Zeiigow.skio vedamus, 
aavarė Vilniun, bet dar kčsina- 
U tolyn Lietuvon foriautis ir tb- 
liftu nekaltų Lietuvos žmo-

'icphone 9759 Main
FOTOGRAFAS

IK -MALIOE1US 
Į|!gČ\ Nufotografuoja 

ir numaJevoja vi- 
šokius paveikaus 
įvairiausiomis sp- 
aivomis. At nauji- 

rfSkįl^B na senus ir kra- 
javus ir sudaro 

v su amerikonisais.
barbą atlieka ge- 
rai ir pigiai. "■ 

Kreipkitės š-iuo adresu:

ted yra prakUlklausiM 
Xaisa «n pruiusthsa 15*. 
Pinigus siųskite rtampsens 

.▼ntlTYEl LIETUVNINKU’'
193 Grind St., Brooklyn, N. Y

okiskc.iuo.se



